



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí - Capital das Confeções

CNPJ 46.223.723/0001-50



MEMORIAL DESCRITIVO E DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS

PROCESSO: 56 / 2017

PREGÃO PRESENCIAL: 35 / 2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007

1 - DO OBJETO, SERVIÇO A SER REALIZADO

1.1 - A presente licitação tem por objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS E IMÓVEIS**, observadas as características e demais condições definidas neste Edital e em seus Anexos.

1.2 - A quantidade a serem adquiridas e os preços máximos aceitos por proposta para cada tipo estão especificadas no quadro constante da lista de produtos com preço médio abaixo:

LISTA TOTAL DOS PRODUTOS

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA NYLON G ABRAÇADEIRA TIPO "ENFORCA GATO"	2	PCT		19,98	39,96
2	ABRAÇADEIRA NYLON M ABRAÇADEIRA TIPO "ENFORCA GATO"	2	PCT		10,65	21,30
3	ABRAÇADEIRA NYLON P ABRAÇADEIRA TIPO "ENFORCA GATO"	2	PCT		10,65	21,30
4	ADAPTADOR DE TOMADA	23	PC		8,47	194,81
5	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 3/4	18	UN		2,99	53,82
6	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 50MM	15	PC		1,88	28,20
7	ADESIVO MONOCOMPONENTE DE ALTA PERFORMANCE tipo PU FIX , em cartuchos de 387 g	23	UN		24,62	566,26
8	AGUA RAZ 5 LT AGUA RAS 5L	6	GL		66,23	397,38
9	ALICATE CORTE ELETRICISTA	3	UN		62,56	187,68
10	ALICATE DE BICO	3	P		28,09	84,27
11	ALICATE GRIMPADOR	3	PÇ		188,66	565,98
12	ALICATE UNIVERSAL	3	PC		26,40	79,20
13	ANTIFERRUGEM	6	UN		16,42	98,52
14	APARELHO TELEFONICO	15	P		63,69	955,35
15	ARAME GALV. 14	38	KG		9,43	358,34
16	ARAME GALV. 18	38	KG		12,32	468,16
17	ARAME RECOZIDO 12	38	KG		6,18	234,84
18	ARAME RECOZIDO Nº 14 KG	23	KG		8,31	191,13
19	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 ROLO DE 1KG	30	KG		9,90	297,00
20	ARCO DE SERRA	5	PC		38,42	192,10
21	AREIA LAVADA FINA M3	38	MT3		101,71	3.864,98
22	AREIA LAVADA GROSSA M³ AREIA LAVADA GROSSA M³	38	MT		101,71	3.864,98
23	AREIA LAVADA MÉDIA M3	38	MT3		101,71	3.864,98
24	ARGAMASSA	75	SC		16,41	1.230,75
25	ASSENTO PARA BACIA SANITARIA P/DEFICIENTE	3	PÇ		474,96	1.424,88
26	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO Material: Polipropileno/ com tampa	24	UN		180,88	4.341,12
27	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Material: Polipropileno/com Tampa	24	UN		40,76	978,24
28	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA Material em Cerâmica Capacidade:3/6 litros UtilizaçãoAdulto	6	UN		1.980,86	11.885,16
29	BACIA SANITARIA INFANTIL	5	PÇ		200,64	1.003,20
30	BACIA SANITARIA INFANTIL C/CAIXA ACOPLADA	5	JG		424,72	2.123,60
31	BACIA SANITÁRIA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS Facilita o acesso para portadores de necessidades especiais/Material:Louça/Utilização:Adulto.	3	UN		512,86	1.538,58
32	BACIA SANITÁRIA SIMPLES Material: Cerâmica / Utilização: Adulto	6	UN		509,76	3.058,56
33	BARRA ROSCADA 1/2 X 1M	8	BAR		14,15	113,20



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



34	BARRA ROSCADA 1/4X1M	8	UN		3,28	26,24
35	BARRA ROSCADA 3/16X1M	8	BAR		1,95	15,60
36	BARRA ROSCADA 3/8X1M	8	BAR		7,43	59,44
37	BARRA ROSCADA 5/16X1M	8	BAR		5,19	41,52
38	BATENTE PORTA 0,70 CM	9	PÇ		194,31	1.748,79
39	BATENTE PORTA 0,80 CM	9	PÇ		194,31	1.748,79
40	BENJAMIM	23	UN		22,60	519,80
41	BOIA CX D,AGUA	45	UN		50,15	2.256,75
42	BRAÇO P/CHUVEIRO	15	PC		22,15	332,25
43	BRAÇO P/LUMINARIA DE 3 MTS GALVANIZADO	30	PÇ		186,64	5.599,20
44	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2	9	PÇ		38,49	346,41
45	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	14	UN		10,07	140,98
46	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	5	UN		4,79	23,95
47	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	17	UN		6,92	117,64
48	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	11	UN		22,28	245,08
49	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	11	UN		13,22	145,42
50	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	12	PC		23,89	286,68
51	BROCA CHATA 1/4 PARA MADEIRA	8	UN		20,36	162,88
52	BROCA CHATA 3/16 PARA MADEIRA	8	UN		19,03	152,24
53	BROCA CHATA 3/8 PARA MADEIRA	8	UN		24,70	197,60
54	BROCA CHATA 5/16 PARA MADEIRA	8	P		21,29	170,32
55	BROCA VÍDEA 10 MM	14	PÇ		14,33	200,62
56	BROCA VÍDEA 6 MM	14	UN		7,06	98,84
57	BROCA VÍDEA 8 MM	14	P		11,04	154,56
58	BROXA RETANGULAR	30	PC		8,54	256,20
59	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	750	UN		0,10	75,00
60	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 8	1950	UN		0,05	97,50
61	BUCHA PARA PARAFUSO Nº6	750	UN		0,05	37,50
62	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	60	PC		6,74	404,40
63	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40 Bucha Redução Esgoto Longo 50 x 40 mm	60	PC		1,88	112,80
64	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16 MM	450	MT		6,81	3.064,50
65	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10 MM	450	MT		3,35	1.507,50
66	CABO DE ENXADA	8	PC		8,02	64,16
67	CABO FLEXIVE 6,0 MM BRANCO	150	M		2,94	441,00
68	CABO FLEXÍVEL 1,5 AZUL	300	M		0,76	228,00
69	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM AMARELO	300	M		0,76	228,00
70	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM PRETO	300	M		0,76	228,00
71	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERDE	300	M		0,76	228,00
72	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERMELHO	300	M		0,76	228,00
73	CABO FLEXÍVEL 1,5MM BRANCO	300	M		0,76	228,00
74	CABO FLEXÍVEL 10 MM AZUL	150	M		4,87	730,50
75	CABO FLEXÍVEL 10 MM PRETO	150	M		4,87	730,50
76	CABO FLEXÍVEL 16 MM AZUL	150	M		7,48	1.122,00
77	CABO FLEXÍVEL 16 MM PRETO	450	M		7,48	3.366,00
78	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM AZUL	300	M		1,18	354,00
79	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM BRANCO	300	M		1,18	354,00
80	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM VERDE	300	M		1,18	354,00
81	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM VERMELHO	300	M		1,18	354,00
82	CABO FLEXÍVEL 2,5 PRETO	300	M		1,18	354,00
83	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AMARELO	150	M		1,93	289,50
84	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AZUL	150	M		1,93	289,50
85	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM BRANCO	150	M		1,93	289,50
86	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM PRETO	150	M		1,93	289,50
87	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM VERDE	150	M		1,93	289,50
88	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM VERMELHO	150	M		1,93	289,50
89	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM AMARELO	150	M		2,94	441,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguai - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



90	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM AZUL	150	M		2,94	441,00
91	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM PRETO	150	M		2,94	441,00
92	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM VERDE	150	M		2,94	441,00
93	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM VERMELHO	150	M		2,94	441,00
94	CABO LAN	456	M		1,17	533,52
95	CABO P/ ROLO 30 CM	15	PC		8,92	133,80
96	CABO P/A CHIBANCA E PICARETA	9	UN		30,49	274,41
97	CABO PP 3X2,5 MM	150	MT		4,68	702,00
98	CABO PP3X4 MM	150	MT		7,36	1.104,00
99	CABO TELEFONE CINZA	300	M		0,72	216,00
100	CADEADO 20 MM	6	P		11,36	68,16
101	CADEADO 25 MM	6	PC		12,91	77,46
102	CADEADO 30 MM	6	PC		15,21	91,26
103	CADEADO 40	6	PC		20,96	125,76
104	CAIXA DESCARGA PLASTICA Material: Polietileno	21	UN		29,64	622,44
105	CAIXA LINA EXTERNA P/ TELEFONE	23	UN		10,96	252,08
106	CAIXA LINHA EXTERNA COM TOMADA	23	UN		10,10	232,30
107	CAIXA MASSA CALAFETAR	3	UN		5,11	15,33
108	CAIXA SIFONADA 100X100 BITOLA100x100x50/40	9	UN		25,84	232,56
109	CAIXA SINFONADA 150 X 150 BITOLA 150x150x50	9	UN		51,07	459,63
110	CAL HIDRATADA SACO CH III SACO 20 KG Cal Hidratada Saco CH III Saco 20 Kg.	150	SC		7,90	1.185,00
111	CAL P/ PINTURA	75	SC		7,83	587,25
112	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25" X 8"	18	UN		16,28	293,04
113	CANAleta LINHA EXTERNA AUTOCOLANTE 2,0 M	45	UN		5,83	262,35
114	CAP MARROM PVC 3/4"	15	UN		1,13	16,95
115	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM	15	UN		6,76	101,40
116	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA Capacidade 60 L e pneu com câmara de ar	12	UN		142,26	1.707,12
117	CAVADEIRA DE MOLA	9	P		111,41	1.002,69
118	CHAPA DE MADEIRITE VERMELHO 10 MM	45	UN		28,87	1.299,15
119	CHAPA MADEIRITE NAVAL 10 MM	30	UN		66,66	1.999,80
120	CHAVE INGLESA Nº 10	3	UN		45,70	137,10
121	CHAVE INGLESA Nº 8	3	UN		28,68	86,04
122	CHAVE PARA VENTILADOR 2X4	75	UN		32,65	2.448,75
123	CHIBANCA COM CABO	15	UN		57,89	868,35
124	CHUVEIRO 220 VOLTS	45	UN		52,55	2.364,75
125	CIMENTO CII-E32 SACO 50KG	225	SC		24,64	5.544,00
126	CINTO DE SEGURANÇA COM TALABARTE	3	PÇ		114,41	343,23
127	COLA PVC Cola para PVC Incolor Frasco 175g	15	FR		12,47	187,05
128	COLHER PEDREIRO Nº 9	9	UN		17,73	159,57
129	CONECTOR PARALELO COM 1 PARAFUSO	150	PC		2,34	351,00
130	CONJUNTO 2X4 CM 1 TOMADA	150	UN		7,03	1.054,50
131	CONJUNTO 2X4 COM 1 TECLA SIMPLES + 1 TOMADA	15	PÇ		14,54	218,10
132	CONJUNTO 2X4 COM 2 TECLAS SIMPLES	30	PÇ		11,79	353,70
133	CONJUNTO 2X4 COM TECLA SIMPLES COM 1 TECLA SIMPLES	75	UN		6,21	465,75
134	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA BASE LISA 15 X 30 CM	23	UN		6,89	158,47
135	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO PARA CONCRETO SECO 105MM FURO 20MM	12	UN		99,47	1.193,64
136	DISCO DE SERRA CIRCULAR DE WIDEA 7.1/4 POL X 24 DENTES	5	UN		53,72	268,60
137	DISJUNTOR 25 AMP UNIPOLAR	30	PÇ		11,99	359,70
138	DISJUNTOR 40 AMP UNIPOLAR	30	PÇ		19,48	584,40
139	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	15	PÇ		124,14	1.862,10
140	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A	30	PÇ		28,96	868,80
141	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" AÇO	15	JG		38,90	583,50



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



142	ENGATE FLEXIVEL 40CM.	15	PC		19,72	295,80
143	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	15	PÇ		21,92	328,80
144	ENXADA COM CABO Nº 30	15	UN		34,38	515,70
145	ESCOVA DE ACO MANUAL SEM CABO ESCOVA DE ACO MANUAL SEM CABO	23	UN		7,19	165,37
146	ESPUDE	15	PC		3,14	47,10
147	ESTRIBO 10X10	600	UN		0,47	282,00
148	ESTRIBO 15 X 15	750	PC		0,63	472,50
149	ESTRIBO VERG 15X20	450	UN		0,63	283,50
150	FECHADURA AUTOMATICA P/PORTÃO BIV	4	PÇ		319,05	1.276,20
151	FECHADURA ENTRADA 40MM	15	KIT		158,85	2.382,75
152	FECHADURA INTERNA 40MM	15	KIT		121,65	1.824,75
153	FERRO CA 50 10MM (3/8") EM BARRA DE 12 METROS	23	UN		31,84	732,32
154	FERRO CA 50 12,5 MM (1/2") EM BARRA DE 12 METROS	38	BR		47,87	1.819,06
155	FERRO CA 50 25 MM BARRA 12 M barra de 12 m	8	BAR		193,97	1.551,76
156	FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG	75	UN		22,04	1.653,00
157	FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG	75	UN		22,04	1.653,00
158	FILTRO DE ÁGUA PP 9.3/4"	9	UN		187,64	1.688,76
159	FILTRO DE LINHA	15	PC		24,75	371,25
160	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	8	PC		24,75	198,00
161	FIO PARALELO 2 X 1,5M	150	M		1,64	246,00
162	FIO PARALELO 2 X 2,5M	150	M		2,62	393,00
163	FIO PARALELO 2X4 MM	150	MT		4,12	618,00
164	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE 50MM	150	M		46,46	6.969,00
165	FITA CREPE	30	PC		8,49	254,70
166	FITA DUPLA FACE	23	RL		11,33	260,59
167	FITA ISOLANTE 20 MTS	45	ROL		5,16	232,20
168	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO ROLO COM 10 M	15	PC		25,78	386,70
169	FITA ZEBRADA	23	PC		11,21	257,83
170	FOICE	15	P		47,62	714,30
171	FRANJA 3/4 Para Caixa d'água	15	P		9,27	139,05
172	FRANJA P/ CX DAGUA 50 mm	15	UN		21,31	319,65
173	FURADEIRA 780 WHATS 110 V	1	UN		444,76	444,76
174	INTERFONE	4	PÇ		119,28	477,12
175	JOELHO ESGOTO 100 MM	18	UN		5,76	103,68
176	JOELHO ESGOTO 150 MM	6	PÇ		40,94	245,64
177	JOELHO ESGOTO 40 MM	12	UN		1,41	16,92
178	JOELHO ESGOTO 50 MM	9	PÇ		2,01	18,09
179	JOELHO ESGOTO 75 MM	9	PÇ		4,64	41,76
180	JOELHO MARROM 3/4	45	PÇ		0,62	27,90
181	JOELHO MARROM 90 MM	30	UN		4,83	144,90
182	JOGO DE CHAVE DE FENDAS	3	JG		52,96	158,88
183	JOGO DE CHAVE PHILIPS	3	JG		55,63	166,89
184	LAMINA DE SERRA usada para cortar objetos de metal	23	UN		6,52	149,96
185	LAMPADA DE EMERGENCIA 2 FAROIS - 2200 LM	15	PÇ		372,08	5.581,20
186	LAMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS	45	UN		26,48	1.191,60
187	LAMPADA LED 14 W E 27 1600 LM BF	750	UN		28,34	21.255,00
188	LAMPADA LED 14 W E 27 BQ	75	UN		23,17	1.737,75
189	LAMPADA LED 5 W E27 BQ	30	UN		10,68	320,40
190	LAMPADA LED 9W E 27 BF	150	UN		18,13	2.719,50
191	LAMPADA LED E 27 30 W BF	45	UN		72,02	3.240,90
192	LAMPADA LED TUBULAR T 8 20 W LEITOSA	300	UN		20,11	6.033,00
193	LAMPADA LED TUBULAR H 8 - 40 W LEITOSA	150	UN		71,64	10.746,00
194	LAMPADA MISTA E 27 250W X 220	60	UN		34,47	2.068,20
195	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W E27 TUBULAR	75	UN		61,60	4.620,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



196	LAMPADA VAPOR METALICO 250W E40 TUBULAR	75	UN		74,15	5.561,25
197	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	30	P		218,60	6.558,00
198	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40 TUBULAR	90	UN		54,41	4.896,90
199	LIMA MOTO SERRA	15	PC		7,43	111,45
200	LIMA P/ ENXADA	38	PC		16,10	611,80
201	LINHA PEDREIRO 100 M	18	CT		5,42	97,56
202	LIXA FERRO 80	150	FL		2,60	390,00
203	LIXA MADEIRA Nº150	60	UN		0,53	31,80
204	LIXA PARA PAREDE nº 80	150	UN		0,63	94,50
205	LUMINARIA PARA TEMPO P LAMPADA VAPOR SÓDIO 250 W-E40	30	PÇ		77,18	2.315,40
206	LUVA 50 mm	18	P		3,26	58,68
207	LUVA DE AÇO	15	PC		375,00	5.625,00
208	LUVA DE CORRER Medida 3/4 "	9	UN		10,07	90,63
209	LUVA ESGOTO 150 MM	9	PC		23,09	207,81
210	LUVA ESGOTO 40 MM	9	UN		0,97	8,73
211	LUVA ESGOTO 50 MM	9	PÇ		2,16	19,44
212	LUVA ESGOTO 75 MM	9	PÇ		4,16	37,44
213	LUVA ISOLANTE TAM M	6	PAR		95,11	570,66
214	LUVA P/ESGOTO 100MM	12	PC		4,57	54,84
215	LUVA SIMPLES 3/4" pvc	45	UN		0,64	28,80
216	LUVA VAQUETA MISTA	75	UN		21,70	1.627,50
217	MALHA POP (300X200) (15X15X4.2)	38	UN		52,64	2.000,32
218	MANGUEIRA NIVEL	45	MT		1,27	57,15
219	MANGUEIRA 1/2	23	MT		1,51	34,73
220	MARRETA C/CABO 1 KG	9	PC		31,24	281,16
221	MARTELO	6	P		32,77	196,62
222	MASSA PLÁSTICA Lata de 500g	5	LAT		14,92	74,60
223	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA Alta Qualidade/Material: Polipropileno	21	UN		134,99	2.834,79
224	PÁ COM CABO	9	UN		33,17	298,53
225	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X20	300	UN		0,68	204,00
226	PARAFUSO AUTOBROCANTE 4,2 X12	300	UN		0,38	114,00
227	PARAFUSO BUCHA 6	450	PÇ		0,11	49,50
228	PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA 1/2X8	45	UN		5,43	244,35
229	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 10	450	UN		0,35	157,50
230	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 8	450	UN		0,27	121,50
231	PARAFUSO PHILIPS 3.2X20	300	UN		0,09	27,00
232	PARAFUSO PHILIPS 3.2X30	300	UN		0,10	30,00
233	PARAFUSO PHILIPS 4,2X50	300	UN		0,15	45,00
234	PARAFUSO PHILIPS 4.6X65	300	UN		0,15	45,00
235	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 10	150	UN		0,50	75,00
236	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 8	150	UN		0,31	46,50
237	PARAFUSO SEXTAVAD PARA BUCHA 10	300	PC		1,51	453,00
238	PARAFUSO VASO BUCHA N 10	45	PC		9,44	424,80
239	PEDRA 1 Moldura para forro pvc 6 mt	38	M3		131,42	4.993,96
240	PEDRISCO Pedrisco	38	M3		131,42	4.993,96
241	PINCEL 1/2	12	UN		1,91	22,92
242	PINCEL 2	12	PÇ		5,07	60,84
243	PINCEL 3 POLEGADAS	15	UN		8,77	131,55
244	PINCEL 4 POLEGADAS	15	UN		10,51	157,65
245	PINO FÊMEA REFORÇADO 10	30	UN		3,11	93,30
246	PINO FÊMEA REFORÇADO 20 A	15	UN		4,64	69,60
247	PINO MACHO REFORÇADO 10 A	30	UN		4,71	141,30
248	PINO MACHO REFORÇADO 20 A	15	UN		5,30	79,50
249	PLAFON BRANCO COM SOQUETE LOUÇA	150	UN		17,14	2.571,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí - Capital das Confeções

CNPJ 46.223.723/0001-50



250	PLAINA ELÉTRICA 800 W 110 V • Com empunhadura secundária, maior controle e segurança • Possui saída para extração de cavaco • Especificações Técnicas: - Tensão: 110 V - Potência: 800 W - Capacidade máxima de corte: - Largura: 82 mm - Profundidade: 3 mm - Rotação a vazio: 16000/min - Corrente (A): 6,3	1	UN		1.130,42	1.130,42
251	PLUG ROSCAVEL 1/2	23	PÇ		0,59	13,57
252	PLUG ROSCAVEL 3/4	15	PÇ		0,81	12,15
253	PLUG ROSCAVEL 50 MM	12	PÇ		5,92	71,04
254	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 2 LONAS 3,50" X 8	9	UN		54,62	491,58
255	PONTEIRO MANUAL COM EMPUNHADURA Corpo produzido em aço cromo vanádio e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui acabamento pintado que proporciona maior resistência à oxidação/corrosão. Cabo com empunhadura em borracha termoplástica, conferindo maior conforto e principalmente proteção para as mãos do usuário.	9	UN		31,31	281,79
256	PORTA LISA DE MADEIRA 0,70 CM	9	PÇ		285,19	2.566,71
257	PORTA LISA MADEIRA 0,80 CM	9	PC		285,19	2.566,71
258	PREGO 15 X 15	6	KG		9,79	58,74
259	PREGO 15 X 21	30	KG		9,79	293,70
260	PREGO 18 X 27 Com duas cabeças	15	KG		11,78	176,70
261	PREGO 18 x 30	30	KG		8,61	258,30
262	PREGO 20X42	6	KL		8,61	51,66
263	PRUMO SIMPLES	9	P		29,11	261,99
264	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250	75	UN		94,42	7.081,50
265	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 150W	75	UN		59,37	4.452,75
266	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 400 W	30	UN		133,50	4.005,00
267	REBITADEIRA	3	PC		52,13	156,39
268	REBITE 3.16	225	UN		0,07	15,75
269	REFIL FILTRO DE ÁGUA 9.3/4'	15	UN		27,51	412,65
270	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA 400 W E-40	30	UN		165,63	4.968,90
271	REGISTRO DE GAVETA 3/4' Sistema de acionamento: rotativo. Sistema de vedação: metal com metal. Possibilita manutenção do eixo sem abrir o registro, Material: Latão	9	UN		35,01	315,09
272	REGISTRO ESFERA 3/4' Alta Resistência, Confeccionado em Metal.	9	UN		38,44	345,96
273	REGISTRO ESFERA 32 MM	6	PÇ		57,25	343,50
274	REGISTRO ESFERA 50 MM	6	PÇ		102,23	613,38
275	REGISTRO PRESSAO 3/4	9	P		59,01	531,09
276	REGUA ALUMINIO BITUBULAR 2M	6	UN		28,48	170,88
277	REGUA ALUMINIO PEDREIRO 3 MT	6	PÇ		43,33	259,98
278	RELE FOTOCÉLULA + BASE	75	UN		43,63	3.272,25
279	REPARO DE TORNEIRA 1/2' Material: Latão/Polimeros	30	UN		41,07	1.232,10
280	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA Alta Qualidade Material: Plástico/Metal	24	UN		33,00	792,00
281	REPARO TORNEIRA 3/4' Material Latão/Polimeros	30	UN		31,74	952,20
282	RESISTENCIA CHUVEIRO	23	P		26,67	613,41
283	ROLO DE LÃ 23 CM	18	UN		23,29	419,22
284	ROLO ESPUMA 15 CM	18	UN		5,46	98,28
285	ROLO PINTURA ESPUMA 10	30	UN		3,72	111,60
286	SELADOR ACRILICO 18LTS. SELADOR ACRILICO 18L	15	LTA		122,84	1.842,60
287	SERRA COPO WÍDEA 3/4	2	UN		55,91	111,82
288	SERRA COPO WIDEA 40 MM	2	UN		69,47	138,94

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-000 – Taguaí – SP e-mail: licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



289	SERRA COPO WÍDEA 50 MM	2	UN		93,75	187,50
290	SERRA MÁRMORE 5" 1.450 WATTS CORTE SECO 110 VOLTS	1	UN		455,45	455,45
291	SIFÃO SANFONADO DUPLO AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	15	UN		18,56	278,40
292	SIFÃO SANFONADO SIMPLES AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	23	UN		9,37	215,51
293	SILICONE NEUTRO TRANSPARENTE embalagem em cartucho 280g Selante à base de silicone de cura acética, anti-fungo Vulcaniza em temperatura ambiente Forma película entre 10 e 20 minutos e tem uma pré-secagem em 24 horas Indicado para vedar superfícies vitrificadas, alumínio, vidros comuns e temperados, azulejo e louças sanitárias Resiste à temperatura até 150°C	12	UN		13,47	161,64
294	SOLVENTE PARA TINTA DE MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO 18 L	8	GAL		198,61	1.588,88
295	SOQUETE DE LOUÇA E27 1450	150	UN		3,43	514,50
296	SOQUETE PARA LAMPADA TUBULAR COM RABICHO	600	UN		1,83	1.098,00
297	SUPORTE PARA PRATELEIRA 20 X 30	45	UN		7,29	328,05
298	TABUA DE PINUS Tábua de pinus 30 mm por 3 mt	90	PC		20,70	1.863,00
299	TABUA DE PINUS 20 MM X 3 M	60	UN		14,80	888,00
300	TALHADEIRA	9	P		34,64	311,76
301	TÊ ESGOTO 100 MM	12	PÇ		11,59	139,08
302	TÊ ESGOTO 150 MM	5	PÇ		47,84	239,20
303	TÊ ESGOTO 40 MM	9	PÇ		2,51	22,59
304	TÊ ESGOTO 50 MM	9	PÇ		5,18	46,62
305	TÊ ESGOTO 75 MM	9	PÇ		10,23	92,07
306	TÊ MARROM 3/4	23	PÇ		1,03	23,69
307	TÊ MARROM 50 MM	18	PÇ		7,13	128,34
308	TELEFONE SEM FIO	5	UN		126,14	630,70
309	TIJOLO 08 FUROS CERAMICO 09X19X19 TIJOLO 8 FUROS CERÂMICO 9X19X19	15000	UN		0,49	7.350,00
310	TIJOLO 6 FUROS 1/2	1500	UN		0,49	735,00
311	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	15000	PC		0,49	7.350,00
312	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA	15	UN		190,03	2.850,45
313	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA	15	UN		203,94	3.059,10
314	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	15	GL		77,66	1.164,90
315	TINTA LATEX	23	LT		186,69	4.293,87
316	TORNEIRA BICA MÓVEL DE BANCADA P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	9	UN		90,75	816,75
317	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	9	UN		92,25	830,25
318	TORNEIRA BICA MÓVEL LAVATÓRIO Alta Resistência, Metal Cromado	9	UN		87,71	789,39
319	TORNEIRA DE PIA	9	PÇ		63,35	570,15
320	TORNEIRA LAVATORIO	9	UN		61,66	554,94
321	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	12	P		39,60	475,20
322	TORNEIRA PARA BEBEDOURO TIPO ROSCA Categoria Copo/ Rosca, Alta Resistencia,Estrutura em Metal Cromado	9	UN		45,48	409,32
323	TORNEIRA PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2' Alta Resistência	12	UN		2,31	27,72
324	TORNEIRA PLASTICO PRETA P/ JARDIM 3/4' Alta Resistência	12	UN		2,31	27,72
325	TORQUESA medida 18"	9	PÇ		63,74	573,66
326	TORQUESA Nº 12	2	PÇ		46,77	93,54
327	TRELIÇA H12 (8X12) BARRA DE 12 METROS	38	UN		61,87	2.351,06
328	TRELIÇA H8 (8X12) BARRA DE 12 METROS	38	UN		44,59	1.694,42
329	TRENA COM FITA DE AÇO 5M	9	UN		28,40	255,60
330	TUBO CANO PVC MARROM 1/2	6	PÇ		12,53	75,18
331	TUBO CANO PVC MARROM 3/4	15	PÇ		16,17	242,55
332	TUBO CANO PVC MARROM 32 MM	9	UN		41,20	370,80



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



333	TUBO CANO PVC MARROM 90 MM	9	UN		70,44	633,96
334	TUBO DE ESGOTO 75 MM	12	PÇ		54,30	651,60
335	TUBO ESGOTO 100MM.	12	BR		59,10	709,20
336	TUBO ESGOTO 150 MM	9	PÇ		170,72	1.536,48
337	TUBO ESGOTO 40MM.	12	BR		23,92	287,04
338	TUBO ESGOTO 50 MM	12	UN		39,41	472,92
339	TUBO EXTENSÍVEL PARA VÁLVULA DE DESCARGA	30	PC		9,14	274,20
340	VALVULA DESCARGA	6	PC		114,23	685,38
341	VANGA COM CABO	9	UN		34,68	312,12
342	VEDA ROSCA 100 MT	5	ROL		15,64	78,20
343	VENTILADOR TAMANHO 60 CM DIAMETRO PAREDE	150	PÇ		247,82	37.173,00
344	VENTILADOR TIPO PEDESTAL OU COLUNA Ventilador tipo pedestal ou coluna, com 3 velocidades, 3 pás, com inclinação ajustável, com diâmetro de 40cm, 127volts.	12	UN		260,05	3.120,60
345	ADAPTADOR DE TOMADA	7	PC		8,47	59,29
346	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 3/4	6	UN		2,99	17,94
347	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 50MM	5	PC		1,88	9,40
348	ADESIVO MONOCOMPONENTE DE ALTA PERFORMANCE tipo PU FIX , em cartuchos de 387 g	7	UN		24,62	172,34
349	AGUA RAZ 5 LT AGUA RAS 5L	2	GL		66,23	132,46
350	ALICATE CORTE ELETRICISTA	1	UN		62,56	62,56
351	ALICATE DE BICO	1	P		28,09	28,09
352	ALICATE GRIMPADOR	1	PÇ		188,66	188,66
353	ALICATE UNIVERSAL	1	PC		26,40	26,40
354	ANTIFERRUGEM	2	UN		16,42	32,84
355	APARELHO TELEFONICO	5	P		63,69	318,45
356	ARAME GALV. 14	12	KG		9,43	113,16
357	ARAME GALV. 18	12	KG		12,32	147,84
358	ARAME RECOZIDO 12	12	KG		6,18	74,16
359	ARAME RECOZIDO Nº 14 KG	7	KG		8,31	58,17
360	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 ROLO DE 1KG	10	KG		9,90	99,00
361	ARCO DE SERRA	1	PC		38,42	38,42
362	AREIA LAVADA FINA M3	12	MT3		101,71	1.220,52
363	AREIA LAVADA GROSSA M³ AREIA LAVADA GROSSA M³	12	MT		101,71	1.220,52
364	AREIA LAVADA MÉDIA M3	12	MT3		101,71	1.220,52
365	ARGAMASSA	25	SC		16,41	410,25
366	ASSENTO PARA BACIA SANITARIA P/DEFICIENTE	1	PÇ		474,96	474,96
367	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO Material: Polipropileno/ com tampa	8	UN		180,88	1.447,04
368	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Material: Polipropileno/com Tampa	8	UN		40,76	326,08
369	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA Material em Cerâmica Capacidade:3/6 litros UtilizaçãoAdulto	2	UN		1.980,86	3.961,72
370	BACIA SANITARIA INFANTIL	1	PÇ		200,64	200,64
371	BACIA SANITARIA INFANTIL C/CAIXA ACOPLADA	1	JG		424,72	424,72
372	BACIA SANITÁRIA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS Facilita o acesso para portadores de necessidades especiais/Material:Louça/Utilização:Adulto.	1	UN		512,86	512,86
373	BACIA SANITÁRIA SIMPLES Material: Cerâmica / Utilização: Adulto	2	UN		509,76	1.019,52
374	BARRA ROSCADA 1/2 X 1M	2	BAR		14,15	28,30
375	BARRA ROSCADA 1/4X1M	2	UN		3,28	6,56
376	BARRA ROSCADA 3/16X1M	2	BAR		1,95	3,90
377	BARRA ROSCADA 3/8X1M	2	BAR		7,43	14,86
378	BARRA ROSCADA 5/16X1M	2	BAR		5,19	10,38
379	BATENTE PORTA 0,70 CM	3	PÇ		194,31	582,93
380	BATENTE PORTA 0,80 CM	3	PÇ		194,31	582,93
381	BENJAMIM	7	UN		22,60	158,20
382	BOIA CX D,AGUA	15	UN		50,15	752,25



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



383	BRAÇO P/CHUVEIRO	5	PC		22,15	110,75
384	BRAÇO P/LUMINARIA DE 3 MTS GALVANIZADO	10	PÇ		186,64	1.866,40
385	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2	3	PÇ		38,49	115,47
386	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	4	UN		10,07	40,28
387	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	1	UN		4,79	4,79
388	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	5	UN		6,92	34,60
389	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	3	UN		22,28	66,84
390	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	3	UN		13,22	39,66
391	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	4	PC		23,89	95,56
392	BROCA CHATA 1/4 PARA MADEIRA	2	UN		20,36	40,72
393	BROCA CHATA 3/16 PARA MADEIRA	2	UN		19,03	38,06
394	BROCA CHATA 3/8 PARA MADEIRA	2	UN		24,70	49,40
395	BROCA CHATA 5/16 PARA MADEIRA	2	P		21,29	42,58
396	BROCA VÍDEA 10 MM	4	PÇ		14,33	57,32
397	BROCA VÍDEA 6 MM	4	UN		7,06	28,24
398	BROCA VÍDEA 8 MM	4	P		11,04	44,16
399	BROXA RETANGULAR	10	PC		8,54	85,40
400	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	250	UN		0,10	25,00
401	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 8	650	UN		0,05	32,50
402	BUCHA PARA PARAFUSO Nº6	250	UN		0,05	12,50
403	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	20	PC		6,74	134,80
404	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40 Bucha Redução Esgoto Longo 50 x 40 mm	20	PC		1,88	37,60
405	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16 MM	150	MT		6,81	1.021,50
406	CABO DE ALUMINIO TRIplex 10 MM	150	MT		3,35	502,50
407	CABO DE ENXADA	2	PC		8,02	16,04
408	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM BRANCO	50	M		2,94	147,00
409	CABO FLEXÍVEL 1,5 AZUL	100	M		0,76	76,00
410	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM AMARELO	100	M		0,76	76,00
411	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM PRETO	100	M		0,76	76,00
412	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERDE	100	M		0,76	76,00
413	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERMELHO	100	M		0,76	76,00
414	CABO FLEXÍVEL 1,5MM BRANCO	100	M		0,76	76,00
415	CABO FLEXÍVEL 10 MM AZUL	50	M		4,87	243,50
416	CABO FLEXÍVEL 10 MM PRETO	50	M		4,87	243,50
417	CABO FLEXÍVEL 16 MM AZUL	50	M		7,48	374,00
418	CABO FLEXÍVEL 16 MM PRETO	150	M		7,48	1.122,00
419	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM AZUL	100	M		1,18	118,00
420	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM BRANCO	100	M		1,18	118,00
421	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM VERDE	100	M		1,18	118,00
422	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM VERMELHO	100	M		1,18	118,00
423	CABO FLEXÍVEL 2,5 PRETO	100	M		1,18	118,00
424	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AMARELO	50	M		1,93	96,50
425	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AZUL	50	M		1,93	96,50
426	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM BRANCO	50	M		1,93	96,50
427	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM PRETO	50	M		1,93	96,50
428	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM VERDE	50	M		1,93	96,50
429	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM VERMELHO	50	M		1,93	96,50
430	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM AMARELO	50	M		2,94	147,00
431	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM AZUL	50	M		2,94	147,00
432	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM PRETO	50	M		2,94	147,00
433	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM VERDE	50	M		2,94	147,00
434	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM VERMELHO	50	M		2,94	147,00
435	CABO LAN	152	M		1,17	177,84
436	CABO P/ ROLO 30 CM	5	PC		8,92	44,60
437	CABO P/A CHIBANCA E PICARETA	3	UN		30,49	91,47



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



438	CABO PP 3X2,5 MM	50	MT		4,68	234,00
439	CABO PP3X4 MM	50	MT		7,36	368,00
440	CABO TELEFONE CINZA	100	M		0,72	72,00
441	CADEADO 20 MM	2	P		11,36	22,72
442	CADEADO 25 MM	2	PC		12,91	25,82
443	CADEADO 30 MM	2	PC		15,21	30,42
444	CADEADO 40	2	PC		20,96	41,92
445	CAIXA DESCARGA PLASTICA Material: Polietileno	7	UN		29,64	207,48
446	CAIXA LINA EXTERNA P/ TELEFONE	7	UN		10,96	76,72
447	CAIXA LINHA EXTERNA COM TOMADA	7	UN		10,10	70,70
448	CAIXA MASSA CALAFETAR	1	UN		5,11	5,11
449	CAIXA SIFONADA 100X100 BITOLA 100x100x50/40	3	UN		25,84	77,52
450	CAIXA SIFONADA 150 X 150 BITOLA 150x150x50	3	UN		51,07	153,21
451	CAL HIDRATADA SACO CH III SACO 20 KG Cal Hidratada Saco CH III Saco 20 Kg.	50	SC		7,90	395,00
452	CAL P/ PINTURA	25	SC		7,83	195,75
453	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25" X 8"	6	UN		16,28	97,68
454	CANALETA LINHA EXTERNA AUTOCOLANTE 2,0 M	15	UN		5,83	87,45
455	CAP MARROM PVC 3/4"	5	UN		1,13	5,65
456	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM	5	UN		6,76	33,80
457	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA Capacidade 60 L e pneu com câmara de ar	4	UN		142,26	569,04
458	CAVADEIRA DE MOLA	3	P		111,41	334,23
459	CHAPA DE MADEIRITE VERMELHO 10 MM	15	UN		28,87	433,05
460	CHAPA MADEIRITE NAVAL 10 MM	10	UN		66,66	666,60
461	CHAVE INGLESA Nº 10	1	UN		45,70	45,70
462	CHAVE INGLESA Nº 8	1	UN		28,68	28,68
463	CHAVE PARA VENTILADOR 2X4	25	UN		32,65	816,25
464	CHIBANCA COM CABO	5	UN		57,89	289,45
465	CHUVEIRO 220 VOLTS	15	UN		52,55	788,25
466	CIMENTO CII-E32 SACO 50KG	75	SC		24,64	1.848,00
467	CINTO DE SEGURANÇA COM TALABARTE	1	PÇ		114,41	114,41
468	COLA PVC Cola para PVC Incolor Frasco 175g	5	FR		12,47	62,35
469	COLHER PEDREIRO Nº 9	3	UN		17,73	53,19
470	CONECTOR PARALELO COM 1 PARAFUSO	50	PC		2,34	117,00
471	CONJUNTO 2X4 CM 1 TOMADA	50	UN		7,03	351,50
472	CONJUNTO 2X4 COM 1 TECLA SIMPLES + 1 TOMADA	5	PÇ		14,54	72,70
473	CONJUNTO 2X4 COM 2 TECLAS SIMPLES	10	PÇ		11,79	117,90
474	CONJUNTO 2X4 COM TECLA SIMPLES COM 1 TECLA SIMPLES	25	UN		6,21	155,25
475	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA BASE LISA 15 X 30 CM	7	UN		6,89	48,23
476	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO PARA CONCRETO SECO 105MM FURO 20MM	4	UN		99,47	397,88
477	DISCO DE SERRA CIRCULAR DE WIDEA 7.1/4 POL X 24 DENTES	1	UN		53,72	53,72
478	DISJUNTOR 25 AMP UNIPOLAR	10	PÇ		11,99	119,90
479	DISJUNTOR 40 AMP UNIPOLAR	10	PÇ		19,48	194,80
480	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	5	PÇ		124,14	620,70
481	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A	10	PÇ		28,96	289,60
482	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" AÇO	5	JG		38,90	194,50
483	ENGATE FLEXIVEL 40CM.	5	PC		19,72	98,60
484	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	5	PÇ		21,92	109,60
485	ENXADA COM CABO Nº 30	5	UN		34,38	171,90
486	ESCOVA DE AÇO MANUAL SEM CABO ESCOVA DE AÇO MANUAL SEM CABO	7	UN		7,19	50,33
487	ESPUDE	5	PC		3,14	15,70
488	ESTRIBO 10X10	200	UN		0,47	94,00
489	ESTRIBO 15 X 15	250	PC		0,63	157,50



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



490	ESTRIBO VERG 15X20	150	UN		0,63	94,50
491	FECHADURA AUTOMATICA P/PORTÃO BIV	1	PÇ		319,05	319,05
492	FECHADURA ENTRADA 40MM	5	KIT		158,85	794,25
493	FECHADURA INTERNA 40MM	5	KIT		121,65	608,25
494	FERRO CA 50 10MM (3/8") EM BARRA DE 12 METROS	7	UN		31,84	222,88
495	FERRO CA 50 12,5 MM (1/2") EM BARRA DE 12 METROS	12	BR		47,87	574,44
496	FERRO CA 50 25 MM BARRA 12 M barra de 12 m	2	BAR		193,97	387,94
497	FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG	25	UN		22,04	551,00
498	FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG	25	UN		22,04	551,00
499	FILTRO DE ÁGUA PP 9.3/4"	3	UN		187,64	562,92
500	FILTRO DE LINHA	5	PC		24,75	123,75
501	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	2	PC		24,75	49,50
502	FIO PARALELO 2 X 1,5M	50	M		1,64	82,00
503	FIO PARALELO 2 X 2,5M	50	M		2,62	131,00
504	FIO PARALELO 2X4 MM	50	MT		4,12	206,00
505	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE 50MM	50	M		46,46	2.323,00
506	FITA CREPE	10	PC		8,49	84,90
507	FITA DUPLA FACE	7	RL		11,33	79,31
508	FITA ISOLANTE 20 MTS	15	ROL		5,16	77,40
509	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO ROLO COM 10 M	5	PC		25,78	128,90
510	FITA ZEBRADA	7	PC		11,21	78,47
511	FOICE	5	P		47,62	238,10
512	FRANJA 3/4 Para Caixa d'água	5	P		9,27	46,35
513	FRANJA P/ CX DAGUA 50 mm	5	UN		21,31	106,55
514	INTERFONE	1	PÇ		119,28	119,28
515	JOELHO ESGOTO 100 MM	6	UN		5,76	34,56
516	JOELHO ESGOTO 150 MM	2	PÇ		40,94	81,88
517	JOELHO ESGOTO 40 MM	4	UN		1,41	5,64
518	JOELHO ESGOTO 50 MM	3	PÇ		2,01	6,03
519	JOELHO ESGOTO 75 MM	3	PÇ		4,64	13,92
520	JOELHO MARROM 3/4	15	PÇ		0,62	9,30
521	JOELHO MARROM 90 MM	10	UN		4,83	48,30
522	JOGO DE CHAVE DE FENDAS	1	JG		52,96	52,96
523	JOGO DE CHAVE PHILIPS	1	JG		55,63	55,63
524	LAMINA DE SERRA usada para cortar objetos de metal	7	UN		6,52	45,64
525	LAMPADA DE EMERGENCIA 2 FAROIS - 2200 LM	5	PÇ		372,08	1.860,40
526	LAMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS	15	UN		26,48	397,20
527	LAMPADA LED 14 W E 27 1600 LM BF	250	UN		28,34	7.085,00
528	LAMPADA LED 14 W E 27 BQ	25	UN		23,17	579,25
529	LAMPADA LED 5 W E27 BQ	10	UN		10,68	106,80
530	LAMPADA LED 9W E 27 BF	50	UN		18,13	906,50
531	LAMPADA LED E 27 30 W BF	15	UN		72,02	1.080,30
532	LAMPADA LED TUBULAR T 8 20 W LEITOSA	100	UN		20,11	2.011,00
533	LAMPADA LED TUBULAR H 8 - 40 W LEITOSA	50	UN		71,64	3.582,00
534	LAMPADA MISTA E 27 250W X 220	20	UN		34,47	689,40
535	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W E27 TUBULAR	25	UN		61,60	1.540,00
536	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 TUBULAR	25	UN		74,15	1.853,75
537	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	10	P		218,60	2.186,00
538	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40 TUBULAR	30	UN		54,41	1.632,30
539	LIMA MOTO SERRA	5	PC		7,43	37,15
540	LIMA P/ ENXADA	12	PC		16,10	193,20
541	LINHA PEDREIRO 100 M	6	CT		5,42	32,52
542	LIXA FERRO 80	50	FL		2,60	130,00
543	LIXA MADEIRA Nº150	20	UN		0,53	10,60
544	LIXA PARA PAREDE	50	UN		0,63	31,50



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



	nº 80					
545	LUMINARIA PARA TEMPO P LAMPADA VAPOR SÓDIO 250 W-E40	10	PÇ		77,18	771,80
546	LUVA 50 mm	6	P		3,26	19,56
547	LUVA DE AÇO	5	PC		375,00	1.875,00
548	LUVA DE CORRER Medida 3/4 "	3	UN		10,07	30,21
549	LUVA ESGOTO 150 MM	3	PC		23,09	69,27
550	LUVA ESGOTO 40 MM	3	UN		0,97	2,91
551	LUVA ESGOTO 50 MM	3	PÇ		2,16	6,48
552	LUVA ESGOTO 75 MM	3	PÇ		4,16	12,48
553	LUVA ISOLANTE TAM M	2	PAR		95,11	190,22
554	LUVA P/ESGOTO 100MM	4	PC		4,57	18,28
555	LUVA SIMPLES 3/4" pvc	15	UN		0,64	9,60
556	LUVA VAQUETA MISTA	25	UN		21,70	542,50
557	MALHA POP (300X200) (15X15X4.2)	12	UN		52,64	631,68
558	MANGUEIRA NIVEL	15	MT		1,27	19,05
559	MANGUEIRA 1/2	7	MT		1,51	10,57
560	MARRETA C/CABO 1 KG	3	PC		31,24	93,72
561	MARTELO	2	P		32,77	65,54
562	MASSA PLÁSTICA Lata de 500g	1	LAT		14,92	14,92
563	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA Alta Qualidade/Material: Polipropileno	7	UN		134,99	944,93
564	PÁ COM CABO	3	UN		33,17	99,51
565	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X20	100	UN		0,68	68,00
566	PARAFUSO AUTOBROCANTE 4,2 X12	100	UN		0,38	38,00
567	PARAFUSO BUCHA 6	150	PÇ		0,11	16,50
568	PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA 1/2X8	15	UN		5,43	81,45
569	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 10	150	UN		0,35	52,50
570	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 8	150	UN		0,27	40,50
571	PARAFUSO PHILIPS 3.2X20	100	UN		0,09	9,00
572	PARAFUSO PHILIPS 3.2X30	100	UN		0,10	10,00
573	PARAFUSO PHILIPS 4,2X50	100	UN		0,15	15,00
574	PARAFUSO PHILIPS 4.6X65	100	UN		0,15	15,00
575	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 10	50	UN		0,50	25,00
576	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 8	50	UN		0,31	15,50
577	PARAFUSO SEXTAVAD PARA BUCHA 10	100	PC		1,51	151,00
578	PARAFUSO VASO BUCHA N 10	15	PC		9,44	141,60
579	PEDRA 1 Moldura para forro pvc 6 mt	12	M3		131,42	1.577,04
580	PEDRISCO Pedrisco	12	M3		131,42	1.577,04
581	PINCEL 1/2	4	UN		1,91	7,64
582	PINCEL 2	4	PÇ		5,07	20,28
583	PINCEL 3 POLEGADAS	5	UN		8,77	43,85
584	PINCEL 4 POLEGADAS	5	UN		10,51	52,55
585	PINO FÊMEA REFORÇADO 10	10	UN		3,11	31,10
586	PINO FÊMEA REFORÇADO 20 A	5	UN		4,64	23,20
587	PINO MACHO REFORÇADO 10 A	10	UN		4,71	47,10
588	PINO MACHO REFORÇADO 20 A	5	UN		5,30	26,50
589	PLAFON BRANCO COM SOQUETE LOUÇA	50	UN		17,14	857,00
590	PLUG ROSCAVEL 1/2	7	PÇ		0,59	4,13
591	PLUG ROSCAVEL 3/4	5	PÇ		0,81	4,05
592	PLUG ROSCAVEL 50 MM	4	PÇ		5,92	23,68
593	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 2 LONAS 3,50" X 8	3	UN		54,62	163,86
594	PONTEIRO MANUAL COM EMPUNHADURA Corpo produzido em aço cromo vanádio e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui	3	UN		31,31	93,93



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



	acabamento pintado que proporciona maior resistência à oxidação/corrosão. Cabo com empunhadura em borracha termoplástica, conferindo maior conforto e principalmente proteção para as mãos do usuário.				
595	PORTA LISA DE MADEIRA 0,70 CM	3	PÇ	285,19	855,57
596	PORTA LISA MADEIRA 0,80 CM	3	PC	285,19	855,57
597	PREGO 15 X 15	2	KG	9,79	19,58
598	PREGO 15 X 21	10	KG	9,79	97,90
599	PREGO 18 X 27 Com duas cabeças	5	KG	11,78	58,90
600	PREGO 18 x 30	10	KG	8,61	86,10
601	PREGO 20X42	2	KL	8,61	17,22
602	PRUMO SIMPLES	3	P	29,11	87,33
603	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250	25	UN	94,42	2.360,50
604	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 150W	25	UN	59,37	1.484,25
605	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 400 W	10	UN	133,50	1.335,00
606	REBITADEIRA	1	PC	52,13	52,13
607	REBITE 3.16	75	UN	0,07	5,25
608	REFIL FILTRO DE ÁGUA 9.3/4'	5	UN	27,51	137,55
609	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA 400 W E-40	10	UN	165,63	1.656,30
610	REGISTRO DE GAVETA 3/4' Sistema de acionamento: rotativo. Sistema de vedação: metal com metal. Possibilita manutenção do eixo sem abrir o registro, Material: Latão	3	UN	35,01	105,03
611	REGISTRO ESFERA 3/4' Alta Resistência, Confeccionado em Metal.	3	UN	38,44	115,32
612	REGISTRO ESFERA 32 MM	2	PÇ	57,25	114,50
613	REGISTRO ESFERA 50 MM	2	PÇ	102,23	204,46
614	REGISTRO PRESSAO 3/4	3	P	59,01	177,03
615	REGUA ALUMINIO BITUBULAR 2M	2	UN	28,48	56,96
616	REGUA ALUMINIO PEDREIRO 3 MT	2	PÇ	43,33	86,66
617	RELE FOTOCÉLULA + BASE	25	UN	43,63	1.090,75
618	REPARO DE TORNEIRA 1/2' Material: Latão/Polimeros	10	UN	41,07	410,70
619	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA Alta Qualidade Material: Plástico/Metal	8	UN	33,00	264,00
620	REPARO TORNEIRA 3/4 MaterialLatão/Polimeros	10	UN	31,74	317,40
621	RESISTENCIA CHUVEIRO	7	P	26,67	186,69
622	ROLO DE LÃ 23 CM	6	UN	23,29	139,74
623	ROLO ESPUMA 15 CM	6	UN	5,46	32,76
624	ROLO PINTURA ESPUMA 10	10	UN	3,72	37,20
625	SELADOR ACRILICO 18LTS. SELADOR ACRILICO 18L	5	LTA	122,84	614,20
626	SIFÃO SANFONADO DUPLO AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	5	UN	18,56	92,80
627	SIFÃO SANFONADO SIMPLES AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	7	UN	9,37	65,59
628	SILICONE NEUTRO TRANSPARENTE embalagem em cartucho 280g Selante à base de silicone de cura acética, anti-fungo Vulcaniza em temperatura ambiente Forma película entre 10 e 20 minutos e tem uma pré-secagem em 24 horas Indicado para vedar superfícies vitrificadas, alumínio, vidros comuns e temperados, azulejo e louças sanitárias Resiste à temperatura até 150°C	4	UN	13,47	53,88
629	SOLVENTE PARA TINTA DE MARCAÇÃO VIÁRIA	2	GAL	198,61	397,22



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



	GALÃO 18 L					
630	SOQUETE DE LOUÇA E27 1450	50	UN	3,43	171,50	
631	SOQUETE PARA LAMPADA TUBULAR COM RABICHO	200	UN	1,83	366,00	
632	SUPORTE PARA PRATELEIRA 20 X 30	15	UN	7,29	109,35	
633	TABUA DE PINUS Tábua de pinus 30 mm por 3 mt	30	PC	20,70	621,00	
634	TABUA DE PINUS 20 MM X 3 M	20	UN	14,80	296,00	
635	TALHADEIRA	3	P	34,64	103,92	
636	TÊ ESGOTO 100 MM	4	PÇ	11,59	46,36	
637	TÊ ESGOTO 150 MM	1	PÇ	47,84	47,84	
638	TÊ ESGOTO 40 MM	3	PÇ	2,51	7,53	
639	TÊ ESGOTO 50 MM	3	PÇ	5,18	15,54	
640	TÊ ESGOTO 75 MM	3	PÇ	10,23	30,69	
641	TÊ MARROM 3/4	7	PÇ	1,03	7,21	
642	TÊ MARROM 50 MM	6	PÇ	7,13	42,78	
643	TELEFONE SEM FIO	1	UN	126,14	126,14	
644	TIJOLO 08 FUROS CERAMICO 09X19X19 TIJOLO 8 FUROS CERÂMICO 9X19X19	5000	UN	0,49	2.450,00	
645	TIJOLO 6 FUROS 1/2	500	UN	0,49	245,00	
646	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	5000	PC	0,49	2.450,00	
647	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA	5	UN	190,03	950,15	
648	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA	5	UN	203,94	1.019,70	
649	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	5	GL	77,66	388,30	
650	TINTA LATEX	7	LT	186,69	1.306,83	
651	TORNEIRA BICA MÓVEL DE BANCADA P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN	90,75	272,25	
652	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN	92,25	276,75	
653	TORNEIRA BICA MÓVEL LAVATORIO Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN	87,71	263,13	
654	TORNEIRA DE PIA	3	PÇ	63,35	190,05	
655	TORNEIRA LAVATORIO	3	UN	61,66	184,98	
656	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	4	P	39,60	158,40	
657	TORNEIRA PARA BEBEDOURO TIPO ROSCA Categoria Copo/ Rosca, Alta Resistencia,Estrutura em Metal Cromado	3	UN	45,48	136,44	
658	TORNEIRA PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2' Alta Resistência	3	UN	2,31	6,93	
659	TORNEIRA PLASTICO PRETA P/ JARDIM 3/4' Alta Resistência	3	UN	2,31	6,93	
660	TORQUESA medida 18"	3	PÇ	63,74	191,22	
661	TRELIÇA H12 (8X12) BARRA DE 12 METROS	12	UN	61,87	742,44	
662	TRELIÇA H8 (8X12) BARRA DE 12 METROS	12	UN	44,59	535,08	
663	TRENA COM FITA DE AÇO 5M	3	UN	28,40	85,20	
664	TUBO CANO PVC MARROM 1/2	2	PÇ	12,53	25,06	
665	TUBO CANO PVC MARROM 3/4	5	PÇ	16,17	80,85	
666	TUBO CANO PVC MARROM 32 MM	3	UN	41,20	123,60	
667	TUBO CANO PVC MARROM 90 MM	3	UN	70,44	211,32	
668	TUBO DE ESGOTO 75 MM	4	PÇ	54,30	217,20	
669	TUBO ESGOTO 100MM.	4	BR	59,10	236,40	
670	TUBO ESGOTO 150 MM	3	PÇ	170,72	512,16	
671	TUBO ESGOTO 40MM.	4	BR	23,92	95,68	
672	TUBO ESGOTO 50 MM	4	UN	39,41	157,64	
673	TUBO EXTENSÍVEL PARA VÁLVULA DE DESCARGA	10	PC	9,14	91,40	
674	VALVULA DESCARGA	2	PC	114,23	228,46	
675	VANGA COM CABO	3	UN	34,68	104,04	
676	VEDA ROSCA 100 MT	1	ROL	15,64	15,64	
677	VENTILADOR TAMANHO 60 CM DIAMETRO PAREDE	50	PÇ	247,82	12.391,00	
678	VENTILADOR TIPO PEDESTAL OU COLUNA Ventilador tipo pedestal ou coluna, com 3 velocidades, 3 pás,	3	UN	260,05	780,15	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



com inclinação ajustável, com diâmetro de 40cm, 127volts.					
---	--	--	--	--	--

TOTAL: R\$ 511.319,47 (quinhentos e onze mil, trezentos e dezanove reais e quarenta e sete centavos)

COTA PRINCIPAL

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA NYLON G ABRAÇADEIRA TIPO "ENFORCA GATO"	2	PCT		19,98	39,96
2	ABRAÇADEIRA NYLON M ABRAÇADEIRA TIPO "ENFORCA GATO"	2	PCT		10,65	21,30
3	ABRAÇADEIRA NYLON P ABRAÇADEIRA TIPO "ENFORCA GATO"	2	PCT		10,65	21,30
4	ADAPTADOR DE TOMADA	23	PC		8,47	194,81
5	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 3/4	18	UN		2,99	53,82
6	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 50MM	15	PC		1,88	28,20
7	ADESIVO MONOCOMPONENTE DE ALTA PERFORMANCE tipo PU FIX , em cartuchos de 387 g	23	UN		24,62	566,26
8	AGUA RAZ 5 LT AGUA RAS 5L	6	GL		66,23	397,38
9	ALICATE CORTE ELETRICISTA	3	UN		62,56	187,68
10	ALICATE DE BICO	3	P		28,09	84,27
11	ALICATE GRIMPADOR	3	PÇ		188,66	565,98
12	ALICATE UNIVERSAL	3	PC		26,40	79,20
13	ANTIFERRUGEM	6	UN		16,42	98,52
14	APARELHO TELEFONICO	15	P		63,69	955,35
15	ARAME GALV. 14	38	KG		9,43	358,34
16	ARAME GALV. 18	38	KG		12,32	468,16
17	ARAME RECOZIDO 12	38	KG		6,18	234,84
18	ARAME RECOZIDO Nº 14 KG	23	KG		8,31	191,13
19	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 ROLO DE 1KG	30	KG		9,90	297,00
20	ARCO DE SERRA	5	PC		38,42	192,10
21	AREIA LAVADA FINA M3	38	MT3		101,71	3.864,98
22	AREIA LAVADA GROSSA M³ AREIA LAVADA GROSSA M³	38	MT		101,71	3.864,98
23	AREIA LAVADA MÉDIA M3	38	MT3		101,71	3.864,98
24	ARGAMASSA	75	SC		16,41	1.230,75
25	ASSENTO PARA BACIA SANITARIA P/DEFICIENTE	3	PÇ		474,96	1.424,88
26	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO Material: Polipropileno/ com tampa	24	UN		180,88	4.341,12
27	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Material: Polipropileno/com Tampa	24	UN		40,76	978,24
28	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA Material em Cerâmica Capacidade:3/6 litros UtilizaçãoAdulto	6	UN		1.980,86	11.885,16
29	BACIA SANITARIA INFANTIL	5	PÇ		200,64	1.003,20
30	BACIA SANITÁRIA INFANTIL C/CAIXA ACOPLADA	5	JG		424,72	2.123,60
31	BACIA SANITÁRIA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS Facilita o acesso para portadores de necessidades especiais/Material:Louça/Utilização:Adulto.	3	UN		512,86	1.538,58
32	BACIA SANITÁRIA SIMPLES Material: Cerâmica / Utilização: Adulto	6	UN		509,76	3.058,56
33	BARRA ROSCADA 1/2 X 1M	8	BAR		14,15	113,20
34	BARRA ROSCADA 1/4X1M	8	UN		3,28	26,24
35	BARRA ROSCADA 3/16X1M	8	BAR		1,95	15,60
36	BARRA ROSCADA 3/8X1M	8	BAR		7,43	59,44
37	BARRA ROSCADA 5/16X1M	8	BAR		5,19	41,52
38	BATENTE PORTA 0,70 CM	9	PÇ		194,31	1.748,79
39	BATENTE PORTA 0,80 CM	9	PÇ		194,31	1.748,79
40	BENJAMIM	23	UN		22,60	519,80
41	BOIA CX D,AGUA	45	UN		50,15	2.256,75
42	BRAÇO P/CHUVEIRO	15	PC		22,15	332,25
43	BRAÇO P/LUMINARIA DE 3 MTS GALVANIZADO	30	PÇ		186,64	5.599,20
44	BROCA AÇO RAPIDO 1/2	9	PÇ		38,49	346,41
45	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	14	UN		10,07	140,98



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



46	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	5	UN		4,79	23,95
47	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	17	UN		6,92	117,64
48	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	11	UN		22,28	245,08
49	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	11	UN		13,22	145,42
50	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	12	PC		23,89	286,68
51	BROCA CHATA 1/4 PARA MADEIRA	8	UN		20,36	162,88
52	BROCA CHATA 3/16 PARA MADEIRA	8	UN		19,03	152,24
53	BROCA CHATA 3/8 PARA MADEIRA	8	UN		24,70	197,60
54	BROCA CHATA 5/16 PARA MADEIRA	8	P		21,29	170,32
55	BROCA VÍDEA 10 MM	14	PÇ		14,33	200,62
56	BROCA VÍDEA 6 MM	14	UN		7,06	98,84
57	BROCA VÍDEA 8 MM	14	P		11,04	154,56
58	BROXA RETANGULAR	30	PC		8,54	256,20
59	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	750	UN		0,10	75,00
60	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 8	1950	UN		0,05	97,50
61	BUCHA PARA PARAFUSO Nº6	750	UN		0,05	37,50
62	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	60	PC		6,74	404,40
63	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40 Buchta Redução Esgoto Longo 50 x 40 mm	60	PC		1,88	112,80
64	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16 MM	450	MT		6,81	3.064,50
65	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10 MM	450	MT		3,35	1.507,50
66	CABO DE ENXADA	8	PC		8,02	64,16
67	CABO FLEXIVE 6,0 MM BRANCO	150	M		2,94	441,00
68	CABO FLEXÍVEL 1,5 AZUL	300	M		0,76	228,00
69	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM AMARELO	300	M		0,76	228,00
70	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM PRETO	300	M		0,76	228,00
71	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERDE	300	M		0,76	228,00
72	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERMELHO	300	M		0,76	228,00
73	CABO FLEXÍVEL 1,5MM BRANCO	300	M		0,76	228,00
74	CABO FLEXÍVEL 10 MM AZUL	150	M		4,87	730,50
75	CABO FLEXÍVEL 10 MM PRETO	150	M		4,87	730,50
76	CABO FLEXÍVEL 16 MM AZUL	150	M		7,48	1.122,00
77	CABO FLEXÍVEL 16 MM PRETO	450	M		7,48	3.366,00
78	CABO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL	300	M		1,18	354,00
79	CABO FLEXIVEL 2,5 MM BRANCO	300	M		1,18	354,00
80	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE	300	M		1,18	354,00
81	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERMELHO	300	M		1,18	354,00
82	CABO FLEXÍVEL 2,5 PRETO	300	M		1,18	354,00
83	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AMARELO	150	M		1,93	289,50
84	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AZUL	150	M		1,93	289,50
85	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM BRANCO	150	M		1,93	289,50
86	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM PRETO	150	M		1,93	289,50
87	CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERDE	150	M		1,93	289,50
88	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM VERMELHO	150	M		1,93	289,50
89	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM AMARELO	150	M		2,94	441,00
90	CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL	150	M		2,94	441,00
91	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM PRETO	150	M		2,94	441,00
92	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM VERDE	150	M		2,94	441,00
93	CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERMELHO	150	M		2,94	441,00
94	CABO LAN	456	M		1,17	533,52
95	CABO P/ ROLO 30 CM	15	PC		8,92	133,80
96	CABO P/A CHIBANCA E PICARETA	9	UN		30,49	274,41
97	CABO PP 3X2,5 MM	150	MT		4,68	702,00
98	CABO PP3X4 MM	150	MT		7,36	1.104,00
99	CABO TELEFONE CINZA	300	M		0,72	216,00
100	CADEADO 20 MM	6	P		11,36	68,16
101	CADEADO 25 MM	6	PC		12,91	77,46



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



102	CADEADO 30 MM	6	PC		15,21	91,26
103	CADEADO 40	6	PC		20,96	125,76
104	CAIXA DESCARGA PLASTICA Material: Polietileno	21	UN		29,64	622,44
105	CAIXA LINA EXTERNA P/ TELEFONE	23	UN		10,96	252,08
106	CAIXA LINHA EXTERNA COM TOMADA	23	UN		10,10	232,30
107	CAIXA MASSA CALAFETAR	3	UN		5,11	15,33
108	CAIXA SIFONADA 100X100 BITOLA100x100x50/40	9	UN		25,84	232,56
109	CAIXA SIFONADA 150 X 150 BITOLA 150x150x50	9	UN		51,07	459,63
110	CAL HIDRATADA SACO CH III SACO 20 KG Cal Hidratada Saco CH III Saco 20 Kg.	150	SC		7,90	1.185,00
111	CAL P/ PINTURA	75	SC		7,83	587,25
112	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25" X 8"	18	UN		16,28	293,04
113	CANALETA LINHA EXTERNA AUTOCOLANTE 2,0 M	45	UN		5,83	262,35
114	CAP MARROM PVC 3/4"	15	UN		1,13	16,95
115	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM	15	UN		6,76	101,40
116	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA Capacidade 60 L e pneu com câmara de ar	12	UN		142,26	1.707,12
117	CAVADEIRA DE MOLA	9	P		111,41	1.002,69
118	CHAPA DE MADEIRITE VERMELHO 10 MM	45	UN		28,87	1.299,15
119	CHAPA MADEIRITE NAVAL 10 MM	30	UN		66,66	1.999,80
120	CHAVE INGLESA Nº 10	3	UN		45,70	137,10
121	CHAVE INGLESA Nº 8	3	UN		28,68	86,04
122	CHAVE PARA VENTILADOR 2X4	75	UN		32,65	2.448,75
123	CHIBANCA COM CABO	15	UN		57,89	868,35
124	CHUVEIRO 220 VOLTS	45	UN		52,55	2.364,75
125	CIMENTO CII-E32 SACO 50KG	225	SC		24,64	5.544,00
126	CINTO DE SEGURANÇA COM TALABARTE	3	PÇ		114,41	343,23
127	COLA PVC Cola para PVC Incolor Frasco 175g	15	FR		12,47	187,05
128	COLHER PEDREIRO Nº 9	9	UN		17,73	159,57
129	CONECTOR PARALELO COM 1 PARAFUSO	150	PC		2,34	351,00
130	CONJUNTO 2X4 CM 1 TOMADA	150	UN		7,03	1.054,50
131	CONJUNTO 2X4 COM 1 TECLA SIMPLES + 1 TOMADA	15	PÇ		14,54	218,10
132	CONJUNTO 2X4 COM 2 TECLAS SIMPLES	30	PÇ		11,79	353,70
133	CONJUNTO 2X4 COM TECLA SIMPLES COM 1 TECLA SIMPLES	75	UN		6,21	465,75
134	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA BASE LISA 15 X 30 CM	23	UN		6,89	158,47
135	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO PARA CONCRETO SECO 105MM FURO 20MM	12	UN		99,47	1.193,64
136	DISCO DE SERRA CIRCULAR DE WIDEA 7.1/4 POL X 24 DENTES	5	UN		53,72	268,60
137	DISJUNTOR 25 AMP UNIPOLAR	30	PÇ		11,99	359,70
138	DISJUNTOR 40 AMP UNIPOLAR	30	PÇ		19,48	584,40
139	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	15	PÇ		124,14	1.862,10
140	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A	30	PÇ		28,96	868,80
141	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" AÇO	15	JG		38,90	583,50
142	ENGATE FLEXIVEL 40CM.	15	PC		19,72	295,80
143	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	15	PÇ		21,92	328,80
144	ENXADA COM CABO Nº 30	15	UN		34,38	515,70
145	ESCOVA DE ACO MANUAL SEM CABO ESCOVA DE ACO MANUAL SEM CABO	23	UN		7,19	165,37
146	ESPUDE	15	PC		3,14	47,10
147	ESTRIBO 10X10	600	UN		0,47	282,00
148	ESTRIBO 15 X 15	750	PC		0,63	472,50
149	ESTRIBO VERG 15X20	450	UN		0,63	283,50
150	FECHADURA AUTOMATICA P/PORTÃO BIV	4	PÇ		319,05	1.276,20
151	FECHADURA ENTRADA 40MM	15	KIT		158,85	2.382,75
152	FECHADURA INTERNA 40MM	15	KIT		121,65	1.824,75
153	FERRO CA 50 10MM (3/8") EM BARRA DE 12 METROS	23	UN		31,84	732,32
154	FERRO CA 50 12,5 MM (1/2") EM BARRA DE 12 METROS	38	BR		47,87	1.819,06
155	FERRO CA 50 25 MM BARRA 12 M barra de 12 m	8	BAR		193,97	1.551,76



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



156	FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG	75	UN		22,04	1.653,00
157	FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG	75	UN		22,04	1.653,00
158	FILTRO DE ÁGUA PP 9,3/4"	9	UN		187,64	1.688,76
159	FILTRO DE LINHA	15	PC		24,75	371,25
160	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	8	PC		24,75	198,00
161	FIO PARALELO 2 X 1,5M	150	M		1,64	246,00
162	FIO PARALELO 2 X 2,5M	150	M		2,62	393,00
163	FIO PARALELO 2X4 MM	150	MT		4,12	618,00
164	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE 50MM	150	M		46,46	6.969,00
165	FITA CREPE	30	PC		8,49	254,70
166	FITA DUPLA FACE	23	RL		11,33	260,59
167	FITA ISOLANTE 20 MTS	45	ROL		5,16	232,20
168	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO ROLO COM 10 M	15	PC		25,78	386,70
169	FITA ZEBRADA	23	PC		11,21	257,83
170	FOICE	15	P		47,62	714,30
171	FRANJA 3/4 Para Caixa d'água	15	P		9,27	139,05
172	FRANJA P/ CX DAGUA 50 mm	15	UN		21,31	319,65
173	FURADEIRA 780 WHATS 110 V	1	UN		444,76	444,76
174	INTERFONE	4	PÇ		119,28	477,12
175	JOELHO ESGOTO 100 MM	18	UN		5,76	103,68
176	JOELHO ESGOTO 150 MM	6	PÇ		40,94	245,64
177	JOELHO ESGOTO 40 MM	12	UN		1,41	16,92
178	JOELHO ESGOTO 50 MM	9	PÇ		2,01	18,09
179	JOELHO ESGOTO 75 MM	9	PÇ		4,64	41,76
180	JOELHO MARROM 3/4	45	PÇ		0,62	27,90
181	JOELHO MARROM 90 MM	30	UN		4,83	144,90
182	JOGO DE CHAVE DE FENDAS	3	JG		52,96	158,88
183	JOGO DE CHAVE PHILIPS	3	JG		55,63	166,89
184	LAMINA DE SERRA usada para cortar objetos de metal	23	UN		6,52	149,96
185	LAMPADA DE EMERGENCIA 2 FAROIS - 2200 LM	15	PÇ		372,08	5.581,20
186	LAMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS	45	UN		26,48	1.191,60
187	LAMPADA LED 14 W E 27 1600 LM BF	750	UN		28,34	21.255,00
188	LAMPADA LED 14 W E 27 BQ	75	UN		23,17	1.737,75
189	LAMPADA LED 5 W E27 BQ	30	UN		10,68	320,40
190	LAMPADA LED 9W E 27 BF	150	UN		18,13	2.719,50
191	LAMPADA LED E 27 30 W BF	45	UN		72,02	3.240,90
192	LAMPADA LED TUBULAR T 8 20 W LEITOSA	300	UN		20,11	6.033,00
193	LAMPADA LED TUBULAR H 8 - 40 W LEITOSA	150	UN		71,64	10.746,00
194	LAMPADA MISTA E 27 250W X 220	60	UN		34,47	2.068,20
195	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W E27 TUBULAR	75	UN		61,60	4.620,00
196	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 TUBULAR	75	UN		74,15	5.561,25
197	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	30	P		218,60	6.558,00
198	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40 TUBULAR	90	UN		54,41	4.896,90
199	LIMA MOTO SERRA	15	PC		7,43	111,45
200	LIMA P/ ENXADA	38	PC		16,10	611,80
201	LINHA PEDREIRO 100 M	18	CT		5,42	97,56
202	LIXA FERRO 80	150	FL		2,60	390,00
203	LIXA MADEIRA Nº150	60	UN		0,53	31,80
204	LIXA PARA PAREDE nº 80	150	UN		0,63	94,50
205	LUMINARIA PARA TEMPO P LAMPADA VAPOR SÓDIO 250 W-E40	30	PÇ		77,18	2.315,40
206	LUVA 50 mm	18	P		3,26	58,68
207	LUVA DE AÇO	15	PC		375,00	5.625,00
208	LUVA DE CORRER Medida 3/4 "	9	UN		10,07	90,63
209	LUVA ESGOTO 150 MM	9	PC		23,09	207,81
210	LUVA ESGOTO 40 MM	9	UN		0,97	8,73



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



211	LUVA ESGOTO 50 MM	9	PC		2,16	19,44
212	LUVA ESGOTO 75 MM	9	PC		4,16	37,44
213	LUVA ISOLANTE TAM M	6	PAR		95,11	570,66
214	LUVA P/ESGOTO 100MM	12	PC		4,57	54,84
215	LUVA SIMPLES 3/4" pvc	45	UN		0,64	28,80
216	LUVA VAQUETA MISTA	75	UN		21,70	1.627,50
217	MALHA POP (300X200) (15X15X4.2)	38	UN		52,64	2.000,32
218	MANGUEIRA NIVEL	45	MT		1,27	57,15
219	MANGUEIRA 1/2	23	MT		1,51	34,73
220	MARRETA C/CABO 1 KG	9	PC		31,24	281,16
221	MARTELO	6	P		32,77	196,62
222	MASSA PLÁSTICA Lata de 500g	5	LAT		14,92	74,60
223	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA Alta Qualidade/Material: Polipropileno	21	UN		134,99	2.834,79
224	PÁ COM CABO	9	UN		33,17	298,53
225	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X20	300	UN		0,68	204,00
226	PARAFUSO AUTOBROCANTE 4,2 X12	300	UN		0,38	114,00
227	PARAFUSO BUCHA 6	450	PC		0,11	49,50
228	PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA E ARRUOLA 1/2X8	45	UN		5,43	244,35
229	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 10	450	UN		0,35	157,50
230	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 8	450	UN		0,27	121,50
231	PARAFUSO PHILIPS 3,2X20	300	UN		0,09	27,00
232	PARAFUSO PHILIPS 3,2X30	300	UN		0,10	30,00
233	PARAFUSO PHILIPS 4,2X50	300	UN		0,15	45,00
234	PARAFUSO PHILIPS 4,6X65	300	UN		0,15	45,00
235	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 10	150	UN		0,50	75,00
236	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 8	150	UN		0,31	46,50
237	PARAFUSO SEXTAVAD PARA BUCHA 10	300	PC		1,51	453,00
238	PARAFUSO VASO BUCHA N 10	45	PC		9,44	424,80
239	PEDRA 1 Moldura para forro pvc 6 mt	38	M3		131,42	4.993,96
240	PEDRISCO Pedrisco	38	M3		131,42	4.993,96
241	PINCEL 1/2	12	UN		1,91	22,92
242	PINCEL 2	12	PC		5,07	60,84
243	PINCEL 3 POLEGADAS	15	UN		8,77	131,55
244	PINCEL 4 POLEGADAS	15	UN		10,51	157,65
245	PINO FÊMEA REFORÇADO 10	30	UN		3,11	93,30
246	PINO FÊMEA REFORÇADO 20 A	15	UN		4,64	69,60
247	PINO MACHO REFORÇADO 10 A	30	UN		4,71	141,30
248	PINO MACHO REFORÇADO 20 A	15	UN		5,30	79,50
249	PLAFON BRANCO COM SOQUETE LOUÇA	150	UN		17,14	2.571,00
250	PLAINA ELÉTRICA 800 W 110 V • Com empunhadura secundária, maior controle e segurança • Possui saída para extração de cavaco • Especificações Técnicas: Tensão: 110 V Potência: 800 W Capacidade máxima de corte: Largura: 82 mm Profundidade: 3 mm Rotação a vazio: 16000/min Corrente (A): 6,3	1	UN		1.130,42	1.130,42
251	PLUG ROSCAVEL 1/2	23	PC		0,59	13,57
252	PLUG ROSCAVEL 3/4	15	PC		0,81	12,15
253	PLUG ROSCAVEL 50 MM	12	PC		5,92	71,04
254	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 2 LONAS 3,50" X 8	9	UN		54,62	491,58
255	PONTEIRO MANUAL COM EMPUNHADURA Corpo produzido em aço cromo vanádio e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui acabamento pintado que proporciona maior resistência à oxidação/corrosão. Cabo com empunhadura em borracha termoplástica, conferindo maior conforto e principalmente proteção para as mãos do usuário.	9	UN		31,31	281,79



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



256	PORTA LISA DE MADEIRA 0,70 CM	9	PÇ		285,19	2.566,71
257	PORTA LISA MADEIRA 0,80 CM	9	PC		285,19	2.566,71
258	PREGO 15 X 15	6	KG		9,79	58,74
259	PREGO 15 X 21	30	KG		9,79	293,70
260	PREGO 18 X 27 Com duas cabeças	15	KG		11,78	176,70
261	PREGO 18 x 30	30	KG		8,61	258,30
262	PREGO 20X42	6	KL		8,61	51,66
263	PRUMO SIMPLES	9	P		29,11	261,99
264	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250	75	UN		94,42	7.081,50
265	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 150W	75	UN		59,37	4.452,75
266	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 400 W	30	UN		133,50	4.005,00
267	REBITADEIRA	3	PC		52,13	156,39
268	REBITE 3.16	225	UN		0,07	15,75
269	REFIL FILTRO DE ÁGUA 9,3/4'	15	UN		27,51	412,65
270	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA 400 W E-40	30	UN		165,63	4.968,90
271	REGISTRO DE GAVETA 3/4' Sistema de acionamento: rotativo. Sistema de vedação: metal com metal. Possibilita manutenção do eixo sem abrir o registro, Material: Latão	9	UN		35,01	315,09
272	REGISTRO ESFERA 3/4' Alta Resistência, Confeccionado em Metal.	9	UN		38,44	345,96
273	REGISTRO ESFERA 32 MM	6	PÇ		57,25	343,50
274	REGISTRO ESFERA 50 MM	6	PÇ		102,23	613,38
275	REGISTRO PRESSAO 3/4	9	P		59,01	531,09
276	REGUA ALUMINIO BITUBULAR 2M	6	UN		28,48	170,88
277	REGUA ALUMINIO PEDREIRO 3 MT	6	PÇ		43,33	259,98
278	RELE FOTOCÉLULA + BASE	75	UN		43,63	3.272,25
279	REPARO DE TORNEIRA 1/2' Material: Latão/Polimeros	30	UN		41,07	1.232,10
280	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA Alta Qualidade Material: Plástico/Metal	24	UN		33,00	792,00
281	REPARO TORNEIRA 3/4 MaterialLatão/Polimeros	30	UN		31,74	952,20
282	RESISTENCIA CHUVEIRO	23	P		26,67	613,41
283	ROLO DE LÃ 23 CM	18	UN		23,29	419,22
284	ROLO ESPUMA 15 CM	18	UN		5,46	98,28
285	ROLO PINTURA ESPUMA 10	30	UN		3,72	111,60
286	SELADOR ACRILICO 18LTS. SELADOR ACRILICO 18L	15	LTA		122,84	1.842,60
287	SERRA COPO WÍDEA 3/4	2	UN		55,91	111,82
288	SERRA COPO WÍDEA 40 MM	2	UN		69,47	138,94
289	SERRA COPO WÍDEA 50 MM	2	UN		93,75	187,50
290	SERRA MÁRMORE 5" 1.450 WATTS CORTE SECO 110 VOLTS	1	UN		455,45	455,45
291	SIFÃO SANFONADO DUPLO AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	15	UN		18,56	278,40
292	SIFÃO SANFONADO SIMPLES AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	23	UN		9,37	215,51
293	SILICONE NEUTRO TRANSPARENTE embalagem em cartucho 280g Selante à base de silicone de cura acética, anti-fungo Vulcaniza em temperatura ambiente Forma película entre 10 e 20 minutos e tem uma pré-secagem em 24 horas Indicado para vedar superfícies vitrificadas, alumínio, vidros comuns e temperados, azulejo e louças sanitárias Resiste à temperatura até 150°C	12	UN		13,47	161,64
294	SOLVENTE PARA TINTA DE MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO 18 L	8	GAL		198,61	1.588,88
295	SOQUETE DE LOUÇA E27 1450	150	UN		3,43	514,50
296	SOQUETE PARA LAMPADA TUBULAR COM RABICHO	600	UN		1,83	1.098,00
297	SUORTE PARA PRATELEIRA 20 X 30	45	UN		7,29	328,05
298	TABUA DE PINUS Tábua de pinus 30 mm por 3 mt	90	PC		20,70	1.863,00
299	TABUA DE PINUS 20 MM X 3 M	60	UN		14,80	888,00
300	TALHADEIRA	9	P		34,64	311,76



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



301	TÊ ESGOTO 100 MM	12	PÇ		11,59	139,08
302	TÊ ESGOTO 150 MM	5	PÇ		47,84	239,20
303	TÊ ESGOTO 40 MM	9	PÇ		2,51	22,59
304	TÊ ESGOTO 50 MM	9	PÇ		5,18	46,62
305	TÊ ESGOTO 75 MM	9	PÇ		10,23	92,07
306	TÊ MARROM 3/4	23	PÇ		1,03	23,69
307	TÊ MARROM 50 MM	18	PÇ		7,13	128,34
308	TELEFONE SEM FIO	5	UN		126,14	630,70
309	TIJOLO 08 FUIROS CERAMICO 09X19X19 TIJOLO 8 FUIROS CERÂMICO 9X19X19	15000	UN		0,49	7.350,00
310	TIJOLO 6 FUIROS 1/2	1500	UN		0,49	735,00
311	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	15000	PC		0,49	7.350,00
312	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA	15	UN		190,03	2.850,45
313	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA	15	UN		203,94	3.059,10
314	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	15	GL		77,66	1.164,90
315	TINTA LATEX	23	LT		186,69	4.293,87
316	TORNEIRA BICA MÓVEL DE BANCADA P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	9	UN		90,75	816,75
317	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	9	UN		92,25	830,25
318	TORNEIRA BICA MÓVEL LAVATÓRIO Alta Resistência, Metal Cromado	9	UN		87,71	789,39
319	TORNEIRA DE PIA	9	PÇ		63,35	570,15
320	TORNEIRA LAVATORIO	9	UN		61,66	554,94
321	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	12	P		39,60	475,20
322	TORNEIRA PARA BEBEDOURO TIPO ROSCA Categoria Copo/ Rosca, Alta Resistencia,Estrutura em Metal Cromado	9	UN		45,48	409,32
323	TORNEIRA PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2' Alta Resistência	12	UN		2,31	27,72
324	TORNEIRA PLASTICO PRETA P/ JARDIM 3/4' Alta Resistência	12	UN		2,31	27,72
325	TORQUESA medida 18"	9	PÇ		63,74	573,66
326	TORQUESA Nº 12	2	PÇ		46,77	93,54
327	TRELIÇA H12 (8X12) BARRA DE 12 METROS	38	UN		61,87	2.351,06
328	TRELIÇA H8 (8X12) BARRA DE 12 METROS	38	UN		44,59	1.694,42
329	TRENA COM FITA DE AÇO 5M	9	UN		28,40	255,60
330	TUBO CANO PVC MARROM 1/2	6	PÇ		12,53	75,18
331	TUBO CANO PVC MARROM 3/4	15	PÇ		16,17	242,55
332	TUBO CANO PVC MARROM 32 MM	9	UN		41,20	370,80
333	TUBO CANO PVC MARROM 90 MM	9	UN		70,44	633,96
334	TUBO DE ESGOTO 75 MM	12	PÇ		54,30	651,60
335	TUBO ESGOTO 100MM.	12	BR		59,10	709,20
336	TUBO ESGOTO 150 MM	9	PÇ		170,72	1.536,48
337	TUBO ESGOTO 40MM.	12	BR		23,92	287,04
338	TUBO ESGOTO 50 MM	12	UN		39,41	472,92
339	TUBO EXTENSÍVEL PARA VÁLVULA DE DESCARGA	30	PC		9,14	274,20
340	VÁLVULA DESCARGA	6	PC		114,23	685,38
341	VANGA COM CABO	9	UN		34,68	312,12
342	VEDA ROSCA 100 MT	5	ROL		15,64	78,20
343	VENTILADOR TAMANHO 60 CM DIAMETRO PAREDE	150	PÇ		247,82	37.173,00
344	VENTILADOR TIPO PEDESTAL OU COLUNA Ventilador tipo pedestal ou coluna, com 3 velocidades, 3 pás, com inclinação ajustável, com diâmetro de 40cm, 127volts.	12	UN		260,05	3.120,60

COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
345	ADAPTADOR DE TOMADA	7	PC		8,47	59,29
346	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 3/4	6	UN		2,99	17,94
347	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 50MM	5	PC		1,88	9,40
348	ADESIVO MONOCOMPONENTE DE ALTA PERFORMANCE tipo PU FIX , em cartuchos de 387 g	7	UN		24,62	172,34
349	AGUA RAZ 5 LT AGUA RAS 5L	2	GL		66,23	132,46



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



350	ALICATE CORTE ELETRICISTA	1	UN		62,56	62,56
351	ALICATE DE BICO	1	P		28,09	28,09
352	ALICATE GRIMPADOR	1	PÇ		188,66	188,66
353	ALICATE UNIVERSAL	1	PC		26,40	26,40
354	ANTIFERRUGEM	2	UN		16,42	32,84
355	APARELHO TELEFONICO	5	P		63,69	318,45
356	ARAME GALV. 14	12	KG		9,43	113,16
357	ARAME GALV. 18	12	KG		12,32	147,84
358	ARAME RECOZIDO 12	12	KG		6,18	74,16
359	ARAME RECOZIDO Nº 14 KG	7	KG		8,31	58,17
360	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 ROLO DE 1KG	10	KG		9,90	99,00
361	ARCO DE SERRA	1	PC		38,42	38,42
362	AREIA LAVADA FINA M3	12	MT3		101,71	1.220,52
363	AREIA LAVADA GROSSA M³ AREIA LAVADA GROSSA M³	12	MT		101,71	1.220,52
364	AREIA LAVADA MÉDIA M3	12	MT3		101,71	1.220,52
365	ARGAMASSA	25	SC		16,41	410,25
366	ASSENTO PARA BACIA SANITARIA P/DEFICIENTE	1	PÇ		474,96	474,96
367	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO Material: Polipropileno/ com tampa	8	UN		180,88	1.447,04
368	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Material: Polipropileno/com Tampa	8	UN		40,76	326,08
369	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA Material em Cerâmica Capacidade:3/6 litros Utilização:Adulto	2	UN		1.980,86	3.961,72
370	BACIA SANITARIA INFANTIL	1	PÇ		200,64	200,64
371	BACIA SANITARIA INFANTIL C/CAIXA ACOPLADA	1	JG		424,72	424,72
372	BACIA SANITÁRIA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS Facilita o acesso para portadores de necessidades especiais/Material:Louça/Utilização:Adulto.	1	UN		512,86	512,86
373	BACIA SANITÁRIA SIMPLES Material: Cerâmica / Utilização: Adulto	2	UN		509,76	1.019,52
374	BARRA ROSCADA 1/2 X 1M	2	BAR		14,15	28,30
375	BARRA ROSCADA 1/4X1M	2	UN		3,28	6,56
376	BARRA ROSCADA 3/16X1M	2	BAR		1,95	3,90
377	BARRA ROSCADA 3/8X1M	2	BAR		7,43	14,86
378	BARRA ROSCADA 5/16X1M	2	BAR		5,19	10,38
379	BATENTE PORTA 0,70 CM	3	PÇ		194,31	582,93
380	BATENTE PORTA 0,80 CM	3	PÇ		194,31	582,93
381	BENJAMIM	7	UN		22,60	158,20
382	BOIA CX D,AGUA	15	UN		50,15	752,25
383	BRAÇO P/CHUVEIRO	5	PC		22,15	110,75
384	BRAÇO P/LUMINARIA DE 3 MTS GALVANIZADO	10	PÇ		186,64	1.866,40
385	BROCA AÇO RAPIDO 1/2	3	PÇ		38,49	115,47
386	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	4	UN		10,07	40,28
387	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	1	UN		4,79	4,79
388	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	5	UN		6,92	34,60
389	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	3	UN		22,28	66,84
390	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	3	UN		13,22	39,66
391	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	4	PC		23,89	95,56
392	BROCA CHATA 1/4 PARA MADEIRA	2	UN		20,36	40,72
393	BROCA CHATA 3/16 PARA MADEIRA	2	UN		19,03	38,06
394	BROCA CHATA 3/8 PARA MADEIRA	2	UN		24,70	49,40
395	BROCA CHATA 5/16 PARA MADEIRA	2	P		21,29	42,58
396	BROCA VÍDEA 10 MM	4	PÇ		14,33	57,32
397	BROCA VÍDEA 6 MM	4	UN		7,06	28,24
398	BROCA VÍDEA 8 MM	4	P		11,04	44,16
399	BROXA RETANGULAR	10	PC		8,54	85,40
400	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	250	UN		0,10	25,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



401	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 8	50	UN		0,05	32,50
402	BUCHA PARA PARAFUSO Nº6	250	UN		0,05	12,50
403	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	20	PC		6,74	134,80
404	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40 Bucha Redução Esgoto Longo 50 x 40 mm	20	PC		1,88	37,60
405	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16 MM	150	MT		6,81	1.021,50
406	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10 MM	150	MT		3,35	502,50
407	CABO DE ENXADA	2	PC		8,02	16,04
408	CABO FLEXIVE 6,0 MM BRANCO	50	M		2,94	147,00
409	CABO FLEXÍVEL 1,5 AZUL	100	M		0,76	76,00
410	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM AMARELO	100	M		0,76	76,00
411	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM PRETO	100	M		0,76	76,00
412	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERDE	100	M		0,76	76,00
413	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERMELHO	100	M		0,76	76,00
414	CABO FLEXÍVEL 1,5MM BRANCO	100	M		0,76	76,00
415	CABO FLEXÍVEL 10 MM AZUL	50	M		4,87	243,50
416	CABO FLEXÍVEL 10 MM PRETO	50	M		4,87	243,50
417	CABO FLEXÍVEL 16 MM AZUL	50	M		7,48	374,00
418	CABO FLEXÍVEL 16 MM PRETO	150	M		7,48	1.122,00
419	CABO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL	100	M		1,18	118,00
420	CABO FLEXIVEL 2,5 MM BRANCO	100	M		1,18	118,00
421	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE	100	M		1,18	118,00
422	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERMELHO	100	M		1,18	118,00
423	CABO FLEXÍVEL 2,5 PRETO	100	M		1,18	118,00
424	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AMARELO	50	M		1,93	96,50
425	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AZUL	50	M		1,93	96,50
426	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM BRANCO	50	M		1,93	96,50
427	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM PRETO	50	M		1,93	96,50
428	CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERDE	50	M		1,93	96,50
429	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM VERMELHO	50	M		1,93	96,50
430	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM AMARELO	50	M		2,94	147,00
431	CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL	50	M		2,94	147,00
432	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM PRETO	50	M		2,94	147,00
433	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM VERDE	50	M		2,94	147,00
434	CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERMELHO	50	M		2,94	147,00
435	CABO LAN	152	M		1,17	177,84
436	CABO P/ ROLO 30 CM	5	PC		8,92	44,60
437	CABO P/A CHIBANCA E PICARETA	3	UN		30,49	91,47
438	CABO PP 3X2,5 MM	50	MT		4,68	234,00
439	CABO PP3X4 MM	50	MT		7,36	368,00
440	CABO TELEFONE CINZA	100	M		0,72	72,00
441	CADEADO 20 MM	2	P		11,36	22,72
442	CADEADO 25 MM	2	PC		12,91	25,82
443	CADEADO 30 MM	2	PC		15,21	30,42
444	CADEADO 40	2	PC		20,96	41,92
445	CAIXA DESCARGA PLASTICA Material: Polietileno	7	UN		29,64	207,48
446	CAIXA LINA EXTERNA P/ TELEFONE	7	UN		10,96	76,72
447	CAIXA LINHA EXTERNA COM TOMADA	7	UN		10,10	70,70
448	CAIXA MASSA CALAFETAR	1	UN		5,11	5,11
449	CAIXA SIFONADA 100X100 BITOLA 100x100x50/40	3	UN		25,84	77,52
450	CAIXA SINFONADA 150 X 150 BITOLA 150x150x50	3	UN		51,07	153,21
451	CAL HIDRATADA SACO CH III SACO 20 KG Cal Hidratada Saco CH III Saco 20 Kg.	50	SC		7,90	395,00
452	CAL P/ PINTURA	25	SC		7,83	195,75
453	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25" X 8"	6	UN		16,28	97,68
454	CANALETA LINHA EXTERNA AUTOCOLANTE 2,0 M	15	UN		5,83	87,45
455	CAP MARROM PVC 3/4"	5	UN		1,13	5,65



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



456	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM	5	UN		6,76	33,80
457	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA Capacidade 60 L e pneu com câmara de ar	4	UN		142,26	569,04
458	CAVADEIRA DE MOLA	3	P		111,41	334,23
459	CHAPA DE MADEIRITE VERMELHO 10 MM	15	UN		28,87	433,05
460	CHAPA MADEIRITE NAVAL 10 MM	10	UN		66,66	666,60
461	CHAVE INGLESA Nº 10	1	UN		45,70	45,70
462	CHAVE INGLESA Nº 8	1	UN		28,68	28,68
463	CHAVE PARA VENTILADOR 2X4	25	UN		32,65	816,25
464	CHIBANCA COM CABO	5	UN		57,89	289,45
465	CHUVEIRO 220 VOLTS	15	UN		52,55	788,25
466	CIMENTO CPM-E32 SACO 50KG	75	SC		24,64	1.848,00
467	CINTO DE SEGURANÇA COM TALABARTE	1	PÇ		114,41	114,41
468	COLA PVC Cola para PVC Incolor Frasco 175g	5	FR		12,47	62,35
469	COLHER PEDREIRO Nº 9	3	UN		17,73	53,19
470	CONECTOR PARALELO COM 1 PARAFUSO	50	PC		2,34	117,00
471	CONJUNTO 2X4 CM 1 TOMADA	50	UN		7,03	351,50
472	CONJUNTO 2X4 COM 1 TECLA SIMPLES + 1 TOMADA	5	PÇ		14,54	72,70
473	CONJUNTO 2X4 COM 2 TECLAS SIMPLES	10	PÇ		11,79	117,90
474	CONJUNTO 2X4 COM TECLA SIMPLES COM 1 TECLA SIMPLES	25	UN		6,21	155,25
475	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA BASE LISA 15 X 30 CM	7	UN		6,89	48,23
476	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO PARA CONCRETO SECO 105MM FURO 20MM	4	UN		99,47	397,88
477	DISCO DE SERRA CIRCULAR DE WIDEA 7.1/4 POL X 24 DENTES	1	UN		53,72	53,72
478	DISJUNTOR 25 AMP UNIPOLAR	10	PÇ		11,99	119,90
479	DISJUNTOR 40 AMP UNIPOLAR	10	PÇ		19,48	194,80
480	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	5	PÇ		124,14	620,70
481	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A	10	PÇ		28,96	289,60
482	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" AÇO	5	JG		38,90	194,50
483	ENGATE FLEXIVEL 40CM.	5	PC		19,72	98,60
484	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	5	PÇ		21,92	109,60
485	ENXADA COM CABO Nº 30	5	UN		34,38	171,90
486	ESCOVA DE ACO MANUAL SEM CABO ESCOVA DE ACO MANUAL SEM CABO	7	UN		7,19	50,33
487	ESPUDE	5	PC		3,14	15,70
488	ESTRIBO 10X10	200	UN		0,47	94,00
489	ESTRIBO 15 X 15	250	PC		0,63	157,50
490	ESTRIBO VERG 15X20	150	UN		0,63	94,50
491	FECHADURA AUTOMÁTICA P/PORTÃO BIV	1	PÇ		319,05	319,05
492	FECHADURA ENTRADA 40MM	5	KIT		158,85	794,25
493	FECHADURA INTERNA 40MM	5	KIT		121,65	608,25
494	FERRO CA 50 10MM (3/8") EM BARRA DE 12 METROS	7	UN		31,84	222,88
495	FERRO CA 50 12,5 MM (1/2") EM BARRA DE 12 METROS	12	BR		47,87	574,44
496	FERRO CA 50 25 MM BARRA 12 M barra de 12 m	2	BAR		193,97	387,94
497	FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG	25	UN		22,04	551,00
498	FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG	25	UN		22,04	551,00
499	FILTRO DE ÁGUA PP 9.3/4"	3	UN		187,64	562,92
500	FILTRO DE LINHA	5	PC		24,75	123,75
501	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	2	PC		24,75	49,50
502	FIO PARALELO 2 X 1,5M	50	M		1,64	82,00
503	FIO PARALELO 2 X 2,5M	50	M		2,62	131,00
504	FIO PARALELO 2X4 MM	50	MT		4,12	206,00
505	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE 50MM	50	M		46,46	2.323,00
506	FITA CREPE	10	PC		8,49	84,90
507	FITA DUPLA FACE	7	RL		11,33	79,31
508	FITA ISOLANTE 20 MTS	15	ROL		5,16	77,40
509	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO ROLO COM 10 M	5	PC		25,78	128,90



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



510	FITA ZEBRADA	7	PC		11,21	78,47
511	FOICE	5	P		47,62	238,10
512	FRANJA 3/4 Para Caixa d'água	5	P		9,27	46,35
513	FRANJA P/ CX DAGUA 50 mm	5	UN		21,31	106,55
514	INTERFONE	1	PÇ		119,28	119,28
515	JOELHO ESGOTO 100 MM	6	UN		5,76	34,56
516	JOELHO ESGOTO 150 MM	2	PÇ		40,94	81,88
517	JOELHO ESGOTO 40 MM	4	UN		1,41	5,64
518	JOELHO ESGOTO 50 MM	3	PÇ		2,01	6,03
519	JOELHO ESGOTO 75 MM	3	PÇ		4,64	13,92
520	JOELHO MARRON 3/4	15	PÇ		0,62	9,30
521	JOELHO MARRON 90 MM	10	UN		4,83	48,30
522	OGO DE CHAVE DE FENDAS	1	JG		52,96	52,96
523	OGO DE CHAVE PHILIPS	1	JG		55,63	55,63
524	LAMINA DE SERRA usada para cortar objetos de metal	7	UN		6,52	45,64
525	LAMPADA DE EMERGENCIA 2 FAROIS - 2200 LM	5	PÇ		372,08	1.860,40
526	LAMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS	15	UN		26,48	397,20
527	LAMPADA LED 14 W E 27 1600 LM BF	250	UN		28,34	7.085,00
528	LAMPADA LED 14 W E 27 BQ	25	UN		23,17	579,25
529	LAMPADA LED 5 W E27 BQ	10	UN		10,68	106,80
530	LAMPADA LED 9W E 27 BF	50	UN		18,13	906,50
531	LAMPADA LED E 27 30 W BF	15	UN		72,02	1.080,30
532	LAMPADA LED TUBULAR T 8 20 W LEITOSA	100	UN		20,11	2.011,00
533	LAMPADA LED TUBULAR H 8 - 40 W LEITOSA	50	UN		71,64	3.582,00
534	LAMPADA MISTA E 27 250W X 220	20	UN		34,47	689,40
535	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W E27 TUBULAR	25	UN		61,60	1.540,00
536	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 TUBULAR	25	UN		74,15	1.853,75
537	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	10	P		218,60	2.186,00
538	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40 TUBULAR	30	UN		54,41	1.632,30
539	LIMA MOTO SERRA	5	PC		7,43	37,15
540	LIMA P/ ENXADA	12	PC		16,10	193,20
541	LINHA PEDREIRO 100 M	6	CT		5,42	32,52
542	LIXA FERRO 80	50	FL		2,60	130,00
543	LIXA MADEIRA Nº150	20	UN		0,53	10,60
544	LIXA PARA PAREDE nº 80	50	UN		0,63	31,50
545	LUMINARIA PARA TEMPO P LAMPADA VAPOR SÓDIO 250 W-E40	10	PÇ		77,18	771,80
546	LUVA 50 mm	6	P		3,26	19,56
547	LUVA DE AÇO	5	PC		375,00	1.875,00
548	LUVA DE CORRER Medida 3/4 "	3	UN		10,07	30,21
549	LUVA ESGOTO 150 MM	3	PC		23,09	69,27
550	LUVA ESGOTO 40 MM	3	UN		0,97	2,91
551	LUVA ESGOTO 50 MM	3	PÇ		2,16	6,48
552	LUVA ESGOTO 75 MM	3	PÇ		4,16	12,48
553	LUVA ISOLANTE TAM M	2	PAR		95,11	190,22
554	LUVA P/ESGOTO 100MM	4	PC		4,57	18,28
555	LUVA SIMPLES 3/4" pvc	15	UN		0,64	9,60
556	LUVA VAQUETA MISTA	25	UN		21,70	542,50
557	MALHA POP (300X200) (15X15X4.2)	12	UN		52,64	631,68
558	MANGUEIRA NIVEL	15	MT		1,27	19,05
559	MANGUEIRA 1/2	7	MT		1,51	10,57
560	MARRETA C/CABO 1 KG	3	PC		31,24	93,72
561	MARTELO	2	P		32,77	65,54
562	MASSA PLÁSTICA Lata de 500g	1	LAT		14,92	14,92
563	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA Alta Qualidade/Material: Polipropileno	7	UN		134,99	944,93
564	PÁ COM CABO	3	UN		33,17	99,51



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



565	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X20	100	UN		0,68	68,00
566	PARAFUSO AUTOBROCANTE 4,2 X12	100	UN		0,38	38,00
567	PARAFUSO BUCHA 6	150	PÇ		0,11	16,50
568	PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA 1/2X8	15	UN		5,43	81,45
569	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 10	150	UN		0,35	52,50
570	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 8	150	UN		0,27	40,50
571	PARAFUSO PHILIPS 3,2X20	100	UN		0,09	9,00
572	PARAFUSO PHILIPS 3,2X30	100	UN		0,10	10,00
573	PARAFUSO PHILIPS 4,2X50	100	UN		0,15	15,00
574	PARAFUSO PHILIPS 4,6X65	100	UN		0,15	15,00
575	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 10	50	UN		0,50	25,00
576	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 8	50	UN		0,31	15,50
577	PARAFUSO SEXTAVAD PARA BUCHA 10	100	PC		1,51	151,00
578	PARAFUSO VASO BUCHA N 10	15	PC		9,44	141,60
579	PEDRA 1 Moldura para forro pvc 6 mt	12	M3		131,42	1.577,04
580	PEDRISCO Pedrisco	12	M3		131,42	1.577,04
581	PINCEL 1/2	4	UN		1,91	7,64
582	PINCEL 2	4	PÇ		5,07	20,28
583	PINCEL 3 POLEGADAS	5	UN		8,77	43,85
584	PINCEL 4 POLEGADAS	5	UN		10,51	52,55
585	PINO FÊMEA REFORÇADO 10	10	UN		3,11	31,10
586	PINO FÊMEA REFORÇADO 20 A	5	UN		4,64	23,20
587	PINO MACHO REFORÇADO 10 A	10	UN		4,71	47,10
588	PINO MACHO REFORÇADO 20 A	5	UN		5,30	26,50
589	PLAFON BRANCO COM SOQUETE LOUÇA	50	UN		17,14	857,00
590	PLUG ROSCAVEL 1/2	7	PÇ		0,59	4,13
591	PLUG ROSCAVEL 3/4	5	PÇ		0,81	4,05
592	PLUG ROSCAVEL 50 MM	4	PÇ		5,92	23,68
593	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 2 LONAS 3,50" X 8	3	UN		54,62	163,86
594	PONTEIRO MANUAL COM EMPUNHADURA Corpo produzido em aço cromo vanádio e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui acabamento pintado que proporciona maior resistência à oxidação/corrosão. Cabo com empunhadura em borracha termoplástica, conferindo maior conforto e principalmente proteção para as mãos do usuário.	3	UN		31,31	93,93
595	PORTA LISA DE MADEIRA 0,70 CM	3	PÇ		285,19	855,57
596	PORTA LISA MADEIRA 0,80 CM	3	PC		285,19	855,57
597	PREGO 15 X 15	2	KG		9,79	19,58
598	PREGO 15 X 21	10	KG		9,79	97,90
599	PREGO 18 X 27 Com duas cabeças	5	KG		11,78	58,90
600	PREGO 18 x 30	10	KG		8,61	86,10
601	PREGO 20X42	2	KL		8,61	17,22
602	PRUMO SIMPLES	3	P		29,11	87,33
603	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250	25	UN		94,42	2.360,50
604	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 150W	25	UN		59,37	1.484,25
605	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 400 W	10	UN		133,50	1.335,00
606	REBITADEIRA	1	PC		52,13	52,13
607	REBITE 3.16	75	UN		0,07	5,25
608	REFIL FILTRO DE ÁGUA 9,3/4"	5	UN		27,51	137,55
609	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA 400 W E-40	10	UN		165,63	1.656,30
610	REGISTRO DE GAVETA 3/4" Sistema de acionamento: rotativo. Sistema de vedação: metal com metal. Possibilita manutenção do eixo sem abrir o registro. Material: Latão	3	UN		35,01	105,03
611	REGISTRO ESFERA 3/4" Alta Resistência, Confeccionado em Metal.	3	UN		38,44	115,32
612	REGISTRO ESFERA 32 MM	2	PÇ		57,25	114,50
613	REGISTRO ESFERA 50 MM	2	PÇ		102,23	204,46
614	REGISTRO PRESSAO 3/4	3	P		59,01	177,03
615	REGUA ALUMINIO BITUBULAR 2M	2	UN		28,48	56,96
616	REGUA ALUMINIO PEDREIRO 3 MT	2	PÇ		43,33	86,66



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



617	RELE FOTOCÉLULA + BASE	25	UN		43,63	1.090,75
618	REPARO DE TORNEIRA 1/2' Material: Latão/Polimeros	10	UN		41,07	410,70
619	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA Alta Qualidade Material: Plástico/Metal	8	UN		33,00	264,00
620	REPARO TORNEIRA 3/4 MaterialLatão/Polimeros	10	UN		31,74	317,40
621	RESISTENCIA CHUVEIRO	7	P		26,67	186,69
622	ROLO DE LÃ 23 CM	6	UN		23,29	139,74
623	ROLO ESPUMA 15 CM	6	UN		5,46	32,76
624	ROLO PINTURA ESPUMA 10	10	UN		3,72	37,20
625	SELADOR ACRILICO 18LTS. SELADOR ACRILICO 18L	5	LTA		122,84	614,20
626	SIFÃO SANFONADO DUPLO AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	5	UN		18,56	92,80
627	SIFÃO SANFONADO SIMPLES AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	7	UN		9,37	65,59
628	SILICONE NEUTRO TRANSPARENTE embalagem em cartucho 280g Selante à base de silicone de cura acética, anti-fungo Vulcaniza em temperatura ambiente Forma película entre 10 e 20 minutos e tem uma pré-secagem em 24 horas Indicado para vedar superfícies vitrificadas, alumínio, vidros comuns e temperados, azulejo e louças sanitárias Resiste à temperatura até 150°C	4	UN		13,47	53,88
629	SOLVENTE PARA TINTA DE MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO 18 L	2	GAL		198,61	397,22
630	SOQUETE DE LOUÇA E27 1450	50	UN		3,43	171,50
631	SOQUETE PARA LAMPADA TUBULAR COM RABICHO	200	UN		1,83	366,00
632	SUPORTE PARA PRATELEIRA 20 X 30	15	UN		7,29	109,35
633	TABUA DE PINUS Tábua de pinus 30 mm por 3 mt	30	PC		20,70	621,00
634	TABUA DE PINUS 20 MM X 3 M	20	UN		14,80	296,00
635	TALHADEIRA	3	P		34,64	103,92
636	TÊ ESGOTO 100 MM	4	PÇ		11,59	46,36
637	TÊ ESGOTO 150 MM	1	PÇ		47,84	47,84
638	TÊ ESGOTO 40 MM	3	PÇ		2,51	7,53
639	TÊ ESGOTO 50 MM	3	PÇ		5,18	15,54
640	TÊ ESGOTO 75 MM	3	PÇ		10,23	30,69
641	TÊ MARROM 3/4	7	PÇ		1,03	7,21
642	TÊ MARROM 50 MM	6	PÇ		7,13	42,78
643	TELEFONE SEM FIO	1	UN		126,14	126,14
644	TIJOLO 08 FUROS CERÂMICO 09X19X19 TIJOLO 8 FUROS CERÂMICO 9X19X19	5000	UN		0,49	2.450,00
645	TIJOLO 6 FUROS 1/2	500	UN		0,49	245,00
646	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	5000	PC		0,49	2.450,00
647	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA	5	UN		190,03	950,15
648	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA	5	UN		203,94	1.019,70
649	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	5	GL		77,66	388,30
650	TINTA LATEX	7	LT		186,69	1.306,83
651	TORNEIRA BICA MÓVEL DE BANCADA P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN		90,75	272,25
652	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN		92,25	276,75
653	TORNEIRA BICA MÓVEL LAVATÓRIO Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN		87,71	263,13
654	TORNEIRA DE PIA	3	PÇ		63,35	190,05
655	TORNEIRA LAVATORIO	3	UN		61,66	184,98
656	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	4	P		39,60	158,40
657	TORNEIRA PARA BEBEDOURO TIPO ROSCA Categoria Copo/ Rosca, Alta Resistencia,Estrutura em Metal Cromado	3	UN		45,48	136,44
658	TORNEIRA PLÁSTICO PRETA P/ JARDIM 1/2' Alta Resistência	3	UN		2,31	6,93
659	TORNEIRA PLÁSTICO PRETA P/ JARDIM 3/4' Alta Resistência	3	UN		2,31	6,93



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



660	TORQUESA medida 18"	3	PÇ		63,74	191,22
661	TRELIÇA H12 (8X12) BARRA DE 12 METROS	12	UN		61,87	742,44
662	TRELIÇA H8 (8X12) BARRA DE 12 METROS	12	UN		44,59	535,08
663	TRENA COM FITA DE AÇO 5M	3	UN		28,40	85,20
664	TUBO CANO PVC MARROM 1/2	2	PÇ		12,53	25,06
665	TUBO CANO PVC MARROM 3/4	5	PÇ		16,17	80,85
666	TUBO CANO PVC MARROM 32 MM	3	UN		41,20	123,60
667	TUBO CANO PVC MARROM 90 MM	3	UN		70,44	211,32
668	TUBO DE ESGOTO 75 MM	4	PÇ		54,30	217,20
669	TUBO ESGOTO 100MM.	4	BR		59,10	236,40
670	TUBO ESGOTO 150 MM	3	PÇ		170,72	512,16
671	TUBO ESGOTO 40MM.	4	BR		23,92	95,68
672	TUBO ESGOTO 50 MM	4	UN		39,41	157,64
673	TUBO EXTENSÍVEL PARA VÁLVULA DE DESCARGA	10	PC		9,14	91,40
674	VÁLVULA DESCARGA	2	PC		114,23	228,46
675	VANGA COM CABO	3	UN		34,68	104,04
676	VEDA ROSCA 100 MT	1	ROL		15,64	15,64
677	VENTILADOR TAMANHO 60 CM DIAMETRO PAREDE	50	PÇ		247,82	12.391,00
678	VENTILADOR TIPO PEDESTAL OU COLUNA Ventilador tipo pedestal ou coluna, com 3 velocidades, 3 pás, com inclinação ajustável, com diâmetro de 40cm, 127volts.	3	UN		260,05	780,15

1.3 - Cada licitante somente será selecionado para ir à etapa de lances se o objeto estiver de acordo com as especificações mínimas deste edital.

1.4 - Não será admitida cotação do valor superior e a quantidade inferior prevista neste edital.

1.5 - O preço ofertado permanecerá fixo e irremovível até o início da etapa de lances.

2 - DAS DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS.

2.1 - Da Proposta de Preço

2.1.1 - Será desclassificado do certame o licitante que não apresentar proposta escrita dos itens, ou ainda apresentá-lo em desconformidade com este edital, permitida a correção no ato da abertura.

2.1.2 - Em cada novo lance o licitante deve reduzir o preço anteriormente ofertado em pelo menos o equivalente a **1,00 por cento.**

2.1.3 - O julgamento será feito pelo critério de Menor Preço por item, observadas as especificações técnicas e parâmetros mínimos de qualidade definidos neste Edital.

2.1.4 - O prazo de validade da proposta de preço deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.

2.1.5 - Não será permitida a realização de correção, complementação, ou qualquer tipo alteração na proposta de preços que implique na alteração dos valores unitários ou que ainda possa significar vantagem sobre os demais licitantes.

2.1.6 - As propostas de preços deverão ser preenchidas **com 2 (duas) casas decimais.**

2.2 – Fornecimento

2.2.1 - Ao fornecimento do(s) produto/serviço (s), incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.

2.2.2 - Os pedidos serão feitos conforme a necessidade, através de requisição assinada pelo responsável do setor e informando o local da entrega e horário.

2.3 - Entregas

2.3.1 - O adjudicado deverá estar disponível, para realizar as entregas de segunda a segunda a sexta-feira no local descrito no pedido emitido pelo setor de compras do Município de Taguaí.

2.3.2 - O Município poderá solicitar os produtos com 5 dias de antecedência.

2.4 - Preço e pagamentos

2.4.1 - As Notas Fiscais deverão ser emitidas referenciando este Registro de Preço (PROCESSO: 56 / 2017 - PREGÃO PRESENCIAL: 35 / 2017 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº007) e com os dados de consoantes ao setor a que foi realizado a entrega do produto.

2.4.2 - O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal.

2.5 - Dos documentos específicos



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí - Capital das Confeções

CNPJ 46.223.723/0001-50



2.5.1 - Apresentação do responsável por assinatura da Ata de Registro de Preço conforme modelo anexo VI - Termo de Ciência e Notificação.

2.6 - Outras disposições

2.6.1 - Integram e completam a Ata de Registro de Preço constante do Anexo IV, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições do presente edital e seus anexos, bem como a proposta da DETENTORA DA ATA que formam o procedimento licitatório, independente de transcrição.

3 – DA PARTICIPAÇÃO DAS ME E EPP

3.1 – Os itens constantes abaixo são exclusivos para participação das empresas enquadradas como ME e EPP:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca
345	ADAPTADOR DE TOMADA	7	PC	
346	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 3/4	6	UN	
347	ADAPTADOR MARROM PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 50MM	5	PC	
348	ADESIVO MONOCOMPONENTE DE ALTA PERFORMANCE tipo PU FIX , em cartuchos de 387 g	7	UN	
349	AGUA RAZ 5 LT AGUA RAS 5L	2	GL	
350	ALICATE CORTE ELETRICISTA	1	UN	
351	ALICATE DE BICO	1	P	
352	ALICATE GRIMPADOR	1	PÇ	
353	ALICATE UNIVERSAL	1	PC	
354	ANTIFERRUGEM	2	UN	
355	APARELHO TELEFONICO	5	P	
356	ARAME GALV. 14	12	KG	
357	ARAME GALV. 18	12	KG	
358	ARAME RECOZIDO 12	12	KG	
359	ARAME RECOZIDO Nº 14 KG	7	KG	
360	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18 ROLO DE 1KG	10	KG	
361	ARCO DE SERRA	1	PC	
362	AREIA LAVADA FINA M3	12	MT3	
363	AREIA LAVADA GROSSA M³ AREIA LAVADA GROSSA M³	12	MT	
364	AREIA LAVADA MÉDIA M3	12	MT3	
365	ARGAMASSA	25	SC	
366	ASSENTO PARA BACIA SANITARIA P/DEFICIENTE	1	PÇ	
367	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO Material: Polipropileno/ com tampa	8	UN	
368	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Material: Polipropileno/com Tampa	8	UN	
369	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA Material em Cerâmica Capacidade:3/6 litros UtilizaçãoAdulto	2	UN	
370	BACIA SANITARIA INFANTIL	1	PÇ	
371	BACIA SANITARIA INFANTIL C/CAIXA ACOPLADA	1	JG	
372	BACIA SANITÁRIA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS Facilita o acesso para portadores de necessidades especiais/Material:Louça/Utilização:Adulto.	1	UN	
373	BACIA SANITÁRIA SIMPLES Material: Cerâmica / Utilização: Adulto	2	UN	
374	BARRA ROSCADA 1/2 X 1M	2	BAR	
375	BARRA ROSCADA 1/4X1M	2	UN	
376	BARRA ROSCADA 3/16X1M	2	BAR	
377	BARRA ROSCADA 3/8X1M	2	BAR	
378	BARRA ROSCADA 5/16X1M	2	BAR	
379	BATENTE PORTA 0,70 CM	3	PÇ	
380	BATENTE PORTA 0,80 CM	3	PÇ	
381	BENJAMIM	7	UN	
382	BOIA CX D,AGUA	15	UN	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



383	BRAÇO P/CHUVEIRO	5	PC	
384	BRAÇO P/LUMINARIA DE 3 MTS GALVANIZADO	10	PÇ	
385	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2	3	PÇ	
386	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	4	UN	
387	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	1	UN	
388	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	5	UN	
389	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	3	UN	
390	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	3	UN	
391	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	4	PC	
392	BROCA CHATA 1/4 PARA MADEIRA	2	UN	
393	BROCA CHATA 3/16 PARA MADEIRA	2	UN	
394	BROCA CHATA 3/8 PARA MADEIRA	2	UN	
395	BROCA CHATA 5/16 PARA MADEIRA	2	P	
396	BROCA VÍDEA 10 MM	4	PÇ	
397	BROCA VÍDEA 6 MM	4	UN	
398	BROCA VÍDEA 8 MM	4	P	
399	BROXA RETANGULAR	10	PC	
400	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	250	UN	
401	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 8	650	UN	
402	BUCHA PARA PARAFUSO Nº6	250	UN	
403	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	20	PC	
404	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40 Bucha Redução Esgoto Longo 50 x 40 mm	20	PC	
405	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16 MM	150	MT	
406	CABO DE ALUMINIO TRIplex 10 MM	150	MT	
407	CABO DE ENXADA	2	PC	
408	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM BRANCO	50	M	
409	CABO FLEXÍVEL 1,5 AZUL	100	M	
410	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM AMARELO	100	M	
411	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM PRETO	100	M	
412	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERDE	100	M	
413	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERMELHO	100	M	
414	CABO FLEXÍVEL 1,5MM BRANCO	100	M	
415	CABO FLEXÍVEL 10 MM AZUL	50	M	
416	CABO FLEXÍVEL 10 MM PRETO	50	M	
417	CABO FLEXÍVEL 16 MM AZUL	50	M	
418	CABO FLEXÍVEL 16 MM PRETO	150	M	
419	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM AZUL	100	M	
420	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM BRANCO	100	M	
421	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM VERDE	100	M	
422	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM VERMELHO	100	M	
423	CABO FLEXÍVEL 2,5 PRETO	100	M	
424	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AMARELO	50	M	
425	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM AZUL	50	M	
426	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM BRANCO	50	M	
427	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM PRETO	50	M	
428	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM VERDE	50	M	
429	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM VERMELHO	50	M	
430	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM AMARELO	50	M	
431	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM AZUL	50	M	
432	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM PRETO	50	M	
433	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM VERDE	50	M	
434	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM VERMELHO	50	M	
435	CABO LAN	152	M	
436	CABO P/ ROLO 30 CM	5	PC	
437	CABO P/A CHIBANCA E PICARETA	3	UN	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



438	CABO PP 3X2,5 MM	50	MT	
439	CABO PP3X4 MM	50	MT	
440	CABO TELEFONE CINZA	100	M	
441	CADEADO 20 MM	2	P	
442	CADEADO 25 MM	2	PC	
443	CADEADO 30 MM	2	PC	
444	CADEADO 40	2	PC	
445	CAIXA DESCARGA PLASTICA Material: Polietileno	7	UN	
446	CAIXA LINA EXTERNA P/ TELEFONE	7	UN	
447	CAIXA LINHA EXTERNA COM TOMADA	7	UN	
448	CAIXA MASSA CALAFETAR	1	UN	
449	CAIXA SIFONADA 100X100 BITOLA100x100x50/40	3	UN	
450	CAIXA SINFONADA 150 X 150 BITOLA 150x150x50	3	UN	
451	CAL HIDRATADA SACO CH III SACO 20 KG Cal Hidratada Saco CH III Saco 20 Kg.	50	SC	
452	CAL P/ PINTURA	25	SC	
453	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25" X 8"	6	UN	
454	CANALETA LINHA EXTERNA AUTOCOLANTE 2,0 M	15	UN	
455	CAP MARROM PVC 3/4"	5	UN	
456	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM	5	UN	
457	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA Capacidade 60 L e pneu com câmara de ar	4	UN	
458	CAVADEIRA DE MOLA	3	P	
459	CHAPA DE MADEIRITE VERMELHO 10 MM	15	UN	
460	CHAPA MADEIRITE NAVAL 10 MM	10	UN	
461	CHAVE INGLESA Nº 10	1	UN	
462	CHAVE INGLESA Nº 8	1	UN	
463	CHAVE PARA VENTILADOR 2X4	25	UN	
464	CHIBANCA COM CABO	5	UN	
465	CHUVEIRO 220 VOLTS	15	UN	
466	CIMENTO CPMI-E32 SACO 50KG	75	SC	
467	CINTO DE SEGURANÇA COM TALABARTE	1	PC	
468	COLA PVC Cola para PVC Incolor Frasco 175g	5	FR	
469	COLHER PEDREIRO Nº 9	3	UN	
470	CONECTOR PARALELO COM 1 PARAFUSO	50	PC	
471	CONJUNTO 2X4 CM 1 TOMADA	50	UN	
472	CONJUNTO 2X4 COM 1 TECLA SIMPLES + 1 TOMADA	5	PC	
473	CONJUNTO 2X4 COM 2 TECLAS SIMPLES	10	PC	
474	CONJUNTO 2X4 COM TECLA SIMPLES COM 1 TECLA SIMPLES	25	UN	
475	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA BASE LISA 15 X 30 CM	7	UN	
476	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO PARA CONCRETO SECO 105MM FURO 20MM	4	UN	
477	DISCO DE SERRA CIRCULAR DE WIDEA 7.1/4 POL X 24 DENTES	1	UN	
478	DISJUNTOR 25 AMP UNIPOLAR	10	PC	
479	DISJUNTOR 40 AMP UNIPOLAR	10	PC	
480	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	5	PC	
481	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A	10	PC	
482	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" AÇO	5	JG	
483	ENGATE FLEXIVEL 40CM.	5	PC	
484	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	5	PC	
485	ENXADA COM CABO Nº 30	5	UN	
486	ESCOVA DE ACO MANUAL SEM CABO ESCOVA DE ACO MANUAL SEM CABO	7	UN	
487	ESPUDE	5	PC	
488	ESTRIBO 10X10	200	UN	
489	ESTRIBO 15 X 15	250	PC	
490	ESTRIBO VERG 15X20	150	UN	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



491	FECHADURA AUTOMATICA P/PORTÃO BIV	1	PÇ	
492	FECHADURA ENTRADA 40MM	5	KIT	
493	FECHADURA INTERNA 40MM	5	KIT	
494	FERRO CA 50 10MM (3/8") EM BARRA DE 12 METROS	7	UN	
495	FERRO CA 50 12,5 MM (1/2") EM BARRA DE 12 METROS	12	BR	
496	FERRO CA 50 25 MM BARRA 12 M barra de 12 m	2	BAR	
497	FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG FERRO CA50 12MT 6,3MM=1/4" 2,940 KG	25	UN	
498	FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG FERRO CA50 12MT 8,0MM=5/16" 4,740 KG	25	UN	
499	FILTRO DE ÁGUA PP 9,3/4"	3	UN	
500	FILTRO DE LINHA	5	PC	
501	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	2	PC	
502	FIO PARALELO 2 X 1,5M	50	M	
503	FIO PARALELO 2 X 2,5M	50	M	
504	FIO PARALELO 2X4 MM	50	MT	
505	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE 50MM	50	M	
506	FITA CREPE	10	PC	
507	FITA DUPLA FACE	7	RL	
508	FITA ISOLANTE 20 MTS	15	ROL	
509	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO ROLO COM 10 M	5	PC	
510	FITA ZEBRADA	7	PC	
511	FOICE	5	P	
512	FRANJA 3/4 Para Caixa d'água	5	P	
513	FRANJA P/ CX DAGUA 50 mm	5	UN	
514	INTERFONE	1	PÇ	
515	JOELHO ESGOTO 100 MM	6	UN	
516	JOELHO ESGOTO 150 MM	2	PÇ	
517	JOELHO ESGOTO 40 MM	4	UN	
518	JOELHO ESGOTO 50 MM	3	PÇ	
519	JOELHO ESGOTO 75 MM	3	PÇ	
520	JOELHO MARROM 3/4	15	PÇ	
521	JOELHO MARROM 90 MM	10	UN	
522	JOGO DE CHAVE DE FENDAS	1	JG	
523	JOGO DE CHAVE PHILIPS	1	JG	
524	LAMINA DE SERRA usada para cortar objetos de metal	7	UN	
525	LAMPADA DE EMERGENCIA 2 FAROIS - 2200 LM	5	PÇ	
526	LAMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS	15	UN	
527	LAMPADA LED 14 W E 27 1600 LM BF	250	UN	
528	LAMPADA LED 14 W E 27 BQ	25	UN	
529	LAMPADA LED 5 W E27 BQ	10	UN	
530	LAMPADA LED 9W E 27 BF	50	UN	
531	LAMPADA LED E 27 30 W BF	15	UN	
532	LAMPADA LED TUBULAR T 8 20 W LEITOSA	100	UN	
533	LAMPADA LED TUBULAR H 8 - 40 W LEITOSA	50	UN	
534	LAMPADA MISTA E 27 250W X 220	20	UN	
535	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W E27 TUBULAR	25	UN	
536	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 TUBULAR	25	UN	
537	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	10	P	
538	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40 TUBULAR	30	UN	
539	LIMA MOTO SERRA	5	PC	
540	LIMA P/ ENXADA	12	PC	
541	LINHA PEDREIRO 100 M	6	CT	
542	LIXA FERRO 80	50	FL	
543	LIXA MADEIRA Nº150	20	UN	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



544	LIXA PARA PAREDE nº 80	50	UN	
545	LUMINARIA PARA TEMPO P LAMPADA VAPOR SÓDIO 250 W-E40	10	PÇ	
546	LUVA 50 mm	6	P	
547	LUVA DE AÇO	5	PC	
548	LUVA DE CORRER Medida 3/4 "	3	UN	
549	LUVA ESGOTO 150 MM	3	PC	
550	LUVA ESGOTO 40 MM	3	UN	
551	LUVA ESGOTO 50 MM	3	PÇ	
552	LUVA ESGOTO 75 MM	3	PÇ	
553	LUVA ISOLANTE TAM M	2	PAR	
554	LUVA P/ESGOTO 100MM	4	PC	
555	LUVA SIMPLES 3/4" pvc	15	UN	
556	LUVA VAQUETA MISTA	25	UN	
557	MALHA POP (300X200) (15X15X4.2)	12	UN	
558	MANGUEIRA NIVEL	15	MT	
559	MANGUEIRA 1/2	7	MT	
560	MARRETA C/CABO 1 KG	3	PC	
561	MARTELO	2	P	
562	MASSA PLÁSTICA Lata de 500g	1	LAT	
563	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA Alta Qualidade/Material: Polipropileno	7	UN	
564	PÁ COM CABO	3	UN	
565	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X20	100	UN	
566	PARAFUSO AUTOBROCANTE 4,2 X12	100	UN	
567	PARAFUSO BUCHA 6	150	PÇ	
568	PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA 1/2X8	15	UN	
569	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 10	150	UN	
570	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 8	150	UN	
571	PARAFUSO PHILIPS 3.2X20	100	UN	
572	PARAFUSO PHILIPS 3.2X30	100	UN	
573	PARAFUSO PHILIPS 4,2X50	100	UN	
574	PARAFUSO PHILIPS 4.6X65	100	UN	
575	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 10	50	UN	
576	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA 8	50	UN	
577	PARAFUSO SEXTAVAD PARA BUCHA 10	100	PC	
578	PARAFUSO VASO BUCHA N 10	15	PC	
579	PEDRA 1 Moldura para forro pvc 6 mt	12	M3	
580	PEDRISCO Pedrisco	12	M3	
581	PINCEL 1/2	4	UN	
582	PINCEL 2	4	PÇ	
583	PINCEL 3 POLEGADAS	5	UN	
584	PINCEL 4 POLEGADAS	5	UN	
585	PINO FÊMEA REFORÇADO 10	10	UN	
586	PINO FÊMEA REFORÇADO 20 A	5	UN	
587	PINO MACHO REFORÇADO 10 A	10	UN	
588	PINO MACHO REFORÇADO 20 A	5	UN	
589	PLAFON BRANCO COM SOQUETE LOUÇA	50	UN	
590	PLUG ROSCAVEL 1/2	7	PÇ	
591	PLUG ROSCAVEL 3/4	5	PÇ	
592	PLUG ROSCAVEL 50 MM	4	PÇ	
593	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 2 LONAS 3,50" X 8	3	UN	
594	PONTEIRO MANUAL COM EMPUNHADURA Corpo produzido em aço cromo vanádio e ponta temperada, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui acabamento pintado que proporciona maior resistência à oxidação/corrosão.Cabo com empunhadura em borracha	3	UN	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



	termoplástica, conferindo maior conforto e principalmente proteção para as mãos do usuário.			
595	PORTA LISA DE MADEIRA 0,70 CM	3	PÇ	
596	PORTA LISA MADEIRA 0,80 CM	3	PC	
597	PREGO 15 X 15	2	KG	
598	PREGO 15 X 21	10	KG	
599	PREGO 18 X 27 Com duas cabeças	5	KG	
600	PREGO 18 x 30	10	KG	
601	PREGO 20X42	2	KL	
602	PRUMO SIMPLES	3	P	
603	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250	25	UN	
604	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 150W	25	UN	
605	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 400 W	10	UN	
606	REBITADEIRA	1	PC	
607	REBITE 3.16	75	UN	
608	REFIL FILTRO DE ÁGUA 9.3/4'	5	UN	
609	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA 400 W E-40	10	UN	
610	REGISTRO DE GAVETA 3/4' Sistema de acionamento: rotativo. Sistema de vedação: metal com metal. Possibilita manutenção do eixo sem abrir o registro, Material: Latão	3	UN	
611	REGISTRO ESFERA 3/4' Alta Resistência, Confeccionado em Metal.	3	UN	
612	REGISTRO ESFERA 32 MM	2	PÇ	
613	REGISTRO ESFERA 50 MM	2	PÇ	
614	REGISTRO PRESSAO 3/4	3	P	
615	REGUA ALUMINIO BITUBULAR 2M	2	UN	
616	REGUA ALUMINIO PEDREIRO 3 MT	2	PÇ	
617	RELE FOTOCÉLULA + BASE	25	UN	
618	REPARO DE TORNEIRA 1/2' Material: Latão/Polimeros	10	UN	
619	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA Alta Qualidade Material: Plástico/Metal	8	UN	
620	REPARO TORNEIRA 3/4 MaterialLatão/Polimeros	10	UN	
621	RESISTENCIA CHUVEIRO	7	P	
622	ROLO DE LÃ 23 CM	6	UN	
623	ROLO ESPUMA 15 CM	6	UN	
624	ROLO PINTURA ESPUMA 10	10	UN	
625	SELADOR ACRILICO 18LTS. SELADOR ACRILICO 18L	5	LTA	
626	SIFÃO SANFONADO DUPLO AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	5	UN	
627	SIFÃO SANFONADO SIMPLES AJUSTÁVEL Matéria-prima - polipropileno e elastômeros	7	UN	
628	SILICONE NEUTRO TRANSPARENTE embalagem em cartucho 280g Selante à base de silicone de cura acética, anti-fungo Vulcaniza em temperatura ambiente Forma película entre 10 e 20 minutos e tem uma pré-secagem em 24 horas Indicado para vedar superfícies vitrificadas, alumínio, vidros comuns e temperados, azulejo e louças sanitárias Resiste à temperatura até 150°C	4	UN	
629	SOLVENTE PARA TINTA DE MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO 18 L	2	GAL	
630	SOQUETE DE LOUÇA E27 1450	50	UN	
631	SOQUETE PARA LAMPADA TUBULAR COM RABICHO	200	UN	
632	SUPORTE PARA PRATELEIRA 20 X 30	15	UN	
633	TABUA DE PINUS Tábua de pinus 30 mm por 3 mt	30	PC	
634	TABUA DE PINUS 20 MM X 3 M	20	UN	
635	TALHADEIRA	3	P	



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguai - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



636	TÊ ESGOTO 100 MM	4	PÇ	
637	TÊ ESGOTO 150 MM	1	PÇ	
638	TÊ ESGOTO 40 MM	3	PÇ	
639	TÊ ESGOTO 50 MM	3	PÇ	
640	TÊ ESGOTO 75 MM	3	PÇ	
641	TÊ MARROM 3/4	7	PÇ	
642	TÊ MARROM 50 MM	6	PÇ	
643	TELEFONE SEM FIO	1	UN	
644	TIJOLO 08 FUROS CERAMICO 09X19X19 TIJOLO 8 FUROS CERÂMICO 9X19X19	5000	UN	
645	TIJOLO 6 FUROS 1/2	500	UN	
646	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	5000	PC	
647	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA	5	UN	
648	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA	5	UN	
649	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	5	GL	
650	TINTA LATEX	7	LT	
651	TORNEIRA BICA MÓVEL DE BANCADA P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN	
652	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE P/ PIA Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN	
653	TORNEIRA BICA MÓVEL LAVATÓRIO Alta Resistência, Metal Cromado	3	UN	
654	TORNEIRA DE PIA	3	PÇ	
655	TORNEIRA LAVATORIO	3	UN	
656	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	4	P	
657	TORNEIRA PARA BEBEDOURO TIPO ROSCA Categoria Copo/ Rosca, Alta Resistencia,Estrutura em Metal Cromado	3	UN	
658	TORNEIRA PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2' Alta Resistência	3	UN	
659	TORNEIRA PLASTICO PRETA P/ JARDIM 3/4' Alta Resistência	3	UN	
660	TORQUESA medida 18"	3	PÇ	
661	TRELIÇA H12 (8X12) BARRA DE 12 METROS	12	UN	
662	TRELIÇA H8 (8X12) BARRA DE 12 METROS	12	UN	
663	TRENA COM FITA DE AÇO 5M	3	UN	
664	TUBO CANO PVC MARROM 1/2	2	PÇ	
665	TUBO CANO PVC MARROM 3/4	5	PÇ	
666	TUBO CANO PVC MARROM 32 MM	3	UN	
667	TUBO CANO PVC MARROM 90 MM	3	UN	
668	TUBO DE ESGOTO 75 MM	4	PÇ	
669	TUBO ESGOTO 100MM.	4	BR	
670	TUBO ESGOTO 150 MM	3	PÇ	
671	TUBO ESGOTO 40MM.	4	BR	
672	TUBO ESGOTO 50 MM	4	UN	
673	TUBO EXTENSÍVEL PARA VÁLVULA DE DESCARGA	10	PC	
674	VALVULA DESCARGA	2	PC	
675	VANGA COM CABO	3	UN	
676	VEDA ROSCA 100 MT	1	ROL	
677	VENTILADOR TAMANHO 60 CM DIAMETRO PAREDE	50	PÇ	
678	VENTILADOR TIPO PEDESTAL OU COLUNA Ventilador tipo pedestal ou coluna, com 3 velocidades, 3 pás, com inclinação ajustável, com diâmetro de 40cm, 127volts.	3	UN	

3.2 – Referente ao item 3.1 deste anexo, somente poderão participar do certame os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação, que estejam enquadrados como ME ou EPP conforme Lei Geral nº. 123/2006 e Lei Complementar nº. 147/2014, e que preencherem as condições de credenciamento constantes deste Edital, salvo se não houver um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte ou o tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte não for vantajoso para a administração pública ou representar prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado, conforme incisos II e III, do artigo 49, do citado Diploma Legal.



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí - Capital das Confeções

CNPJ 46.223.723/0001-50



3.3 - Na habilitação em licitações para o fornecimento de bens para pronta entrega ou para a locação de materiais, não será exigida da microempresa ou da empresa de pequeno porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social, assim como das demonstrações contábeis.

3.4 - A comprovação de regularidade fiscal das microempresas e empresas de pequeno porte somente será exigida para efeito de contratação, e não como condição para participação na licitação.

3.5 - Na hipótese de haver alguma restrição relativa à regularidade fiscal quando da comprovação de que trata o **caput**, será assegurado prazo de cinco dias úteis, prorrogável por igual período, para a regularização da documentação, a realização do pagamento ou parcelamento do débito e a emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

3.6 - Para aplicação do disposto no 3.5, o prazo para regularização fiscal será contado a partir:

I - da divulgação do resultado da fase de habilitação, na licitação na modalidade pregão e nas regidas pelo Regime Diferenciado de Contratações Públicas sem inversão de fases; ou

II - da divulgação do resultado do julgamento das propostas, nas modalidades de licitação previstas na [Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993](#), e nas regidas pelo Regime Diferenciado de Contratações Públicas com a inversão de fases.

3.6.1 - A prorrogação do prazo previsto no item 3.5 poderá ser concedida, a critério da administração pública, quando requerida pelo licitante, mediante apresentação de justificativa.

3.6.2 - A abertura da fase recursal em relação ao resultado do certame ocorrerá após os prazos de regularização fiscal de que tratam os itens 3.5 e 3.6.

3.6.3 - A não regularização da documentação no prazo previsto nos itens 3.5 e 3.6 implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no [art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993](#), sendo facultado à administração pública convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, ou revogar a licitação.

3.7 - Nas licitações, será assegurada, como critério de desempate, preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte.

3.7.1 - Entende-se haver empate quando as ofertas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam iguais ou até dez por cento superiores ao menor preço, ressalvado o disposto no item 3.7.2.

3.7.2 - Na modalidade de pregão, entende-se haver empate quando as ofertas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam iguais ou até cinco por cento superiores ao menor preço.

3.7.3 - O disposto neste artigo somente se aplicará quando a melhor oferta válida não houver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte.

3.8. - A preferência de que trata o **item 3.7** será concedida da seguinte forma:

I - ocorrendo o empate, a microempresa ou a empresa de pequeno porte melhor classificada poderá apresentar proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será adjudicado o objeto em seu favor;

II - não ocorrendo a contratação da microempresa ou empresa de pequeno porte, na forma do inciso I, serão convocadas as remanescentes que porventura se enquadrem na situação de empate, na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito; e

III - no caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrem em situação de empate, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

3.8.1 - Não se aplica o sorteio a que se refere o inciso III do item 3.8 quando, por sua natureza, o procedimento não admitir o empate real, como acontece na fase de lances do pregão, em que os lances equivalentes não são considerados iguais, sendo classificados de acordo com a ordem de apresentação pelos licitantes.

3.8.2 - No caso do pregão, após o encerramento dos lances, a microempresa ou a empresa de pequeno porte melhor classificada será convocada para apresentar nova proposta no prazo máximo de cinco minutos por item em situação de empate, sob pena de preclusão.

3.8.3 - Nas demais modalidades de licitação, o prazo para os licitantes apresentarem nova proposta será estabelecido pelo órgão ou pela entidade contratante e estará previsto no instrumento convocatório.

3.8.4 - Nas licitações do tipo técnica e preço, o empate será aferido levando em consideração o resultado da ponderação entre a técnica e o preço na proposta apresentada pelos licitantes, sendo facultada à microempresa ou empresa de pequeno porte melhor classificada a possibilidade de apresentar proposta de preço inferior, nos termos do regulamento.



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí - Capital das Confeções
CNPJ 46.223.723/0001-50



3.8.5 - Conforme disposto nos [§§ 14](#) e [15 do art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993](#), o critério de desempate previsto neste artigo observará as seguintes regras:

I - quando houver propostas beneficiadas com as margens de preferência em relação ao produto estrangeiro, o critério de desempate será aplicado exclusivamente entre as propostas que fizerem jus às margens de preferência, conforme regulamento;

II - nas contratações de bens e serviços de informática e automação, nos termos da [Lei nº 8.248, de 23 de outubro de 1991](#), as microempresas e as empresas de pequeno porte que fizerem jus ao direito de preferência previsto no [Decreto nº 7.174, de 12 de maio de 2010](#), terão prioridade no exercício desse benefício em relação às médias e às grandes empresas na mesma situação; e

III - quando aplicada a margem de preferência a que se refere o [Decreto nº 7.546, de 2 de agosto de 2011](#), não se aplicará o desempate previsto no [Decreto nº 7.174, de 2010](#).

4 - DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.
--

4.1 - O licitante, ao participar do certame licitatório, aceita as cláusulas da Ata de Registro de Preço

Taguaí, 03/11/2017.

JAIR CARIOVALDO CARNIATO
Prefeito Municipal